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Bnrf HE CARRIAGE OF ORDERS amounting to A30 or upwards in value will he forwarded prepaid to any 
■§|p/ rail way slat ion in the U.S. or Canada. All books printed previous to 1S75 are duty free to the V.S, Curators 

of Public Libraries and Seminaries of Learning, when ordering dutiable books will please enclose affidavit for 
free entry, and a considerable saving in time and expense will be effected. Friends who i <<vk go«»i> old hooks 
and who appreciate our methods of business will kindly aid in the circulation of our Catalogue, as this kind ok 
3REAI) IS IMPERISHABLE AND WHEN CAST UPON THE WATERS OF TIME WILL HE SEEN AFTER MANY DAYS.

STANDARD AND SPLENDID BOOKS FOR 1 HE LIBRARY.

loberts (David) Views in the Holy Land, Syria, Idumeb,
IL Arabia, Egypt and Nubia, 250 exquisitely beautiful plates, with his- 

torical descriptions by the Rev. Dr. Croly and W. Brockenden, 4 vois, 
imperial folio, half morocco extra joints, gilt leaves, $45.00, (published at 

forty-eight pounds,) 1842-1849. 1
Among the many splendid works published during the present century the above has 

always held a prominent position. It is valued no less for its artistic execution, than for the deep and 
absorbing interest which attaches in the present day to the subjects which it delineates, lo the 
Oriental traveller it is a valuable reminiscence of the spots that he has visited, and to those who are 
strangers to the East it presents a faithful picture of the existing state of Bible lands.

Revue des Deux Mondes, from 1863 down to 1879, not
quite consecutive, 69 vola, half calf gilt, and a large parcel of parts, 35.50.

2
This French literary and historical periodical was commenced in 1831 and is published on the 

1st and 15th of each month. The most eminent writers in France contributed toits pages. Without 
taking into consideration the contents of this, perhaps the leading publication of its kind in Europe, 
we may just state the fact of the binding alone having cost at least 20 pounds. They are in uniform 
and splendid condition, and well worth the money for decorative furniture.

Stewart (Dugald) Works with Life, new and complete edi­
tion edited by Sir W, Hamilton, 11 vols, 8vo, A very fine set, full polished 
calf gilt extra, marbled edges, 24.50, London, 1854-60. 3

Philosophy of the Human Mind, Philosophical Essays,
Phil

Active and Moral Powers, Politi­
cal Economy, Metaphysical, Ethical and Political Philosophy, etc., with Index. Our author was one 
of the most distinguished ornaments of philosophical literature of the century, who illustrated, con­
firmed and adorned his subjects by his vast and varied learning.



OLD ENGLISH POETRY AND ROMANCES, ETC.

Chalmers (Alex.) General Biographical Dictionary, con­
taining an historical and critical account of the lives of the most eminent per­
sona in every nation, particularly the British and Irish, 32 vols, 8vo, polish id 
calk, a fink sat, from tin: library, and has the bookplate of A. Fexwyke, 22.50, 
London, 1812-17. 4

OLD ENGLISH POETRY AND ROMANCES, ETC.
Ancient English Poetry, Ballads and Songs, a scarce ami

desirable collection, uniform in size and binding, 28 vols, post 8vo, full 
calf gilt, from the Library, and each volume has the bookplate of Richard How­
ard, 25.00. 5

A choice and VALUABLE collection comprising Robin IIood, a collection of all the ancient 
poems, songs and ballads now extant relating to that celebrated outlaw, 2 vols, 1795 ! Evan's T.) 
Collection of Old Ballads, with frontispieces by Issac Taylor, 4 vols, 1784 ; Percy’s Re­
liques of Ancient English Poetry consisting of old heroic ballads, songs, and other pieces of our 
earlier poets, 4 vols, 1704 ; a Select Collection of English Songs, 3 vols, 1783 ; Ellis (Geo ) 
Specimens of Early English Metrical Romances of the early part of the fourteenth center), 
1805; also Specimens of the Early English Poets, including a sketch of the rise and progress of the 
English Poetry and Language, by the same, 3 vols, 1803; and Dodslev’s Collection of Poems, 6 
vols, 1758, also the Supplement, 4 vols, 1783. We are distributing many thousand volumes from 
the magnificent old libraries recently in the possession of The Howards, The Uptons, and the 
Bagots this season. Friends will readily distinguish between the ex libris contained in many of the 
volumes.
Howard (Frank) The Spirit of the Plays of Shakespeare,

exhibited in a series of nearly 500 spirited outline plates drawn and engraved by 
the artists, with quotations and descriptions, some a little spotted, 5 vols, 8vo, 
half morocco, top edges gilt, 9.75, London, 1833. 6

7 Sliakspeare (W.) Plays, 10 vols, 8vo 
calf, a desirable edition, 6.76, London 
Bensley, for James Wallis, 1805.
A kink large tyi’K kmtion, the contents of each vol­

ume being lettered on its back, with portrait and sep­
arate titles to each play. It has Tiivrhton’h designs. 
The two last volumes are supplementary, and consists of 
prefaces and annotations and the various re' dings by 
different commentators

8 Milton's (John) Poetical Works, includ­
ing Paradise Lost and Regained, etc, with 
Like and Variorum Notts, edited by Thomas 
Newton, portrait taj Virtue, and plates by 
Hayman, 4 vols, 8vo, calf gilt, a pine old 
set, 3.25, London, 1770.

9 Milton (John) Paradise Regained, a 
Poem, with N<HEs of various authors by 
Charles DunstEH, M.A., fine frontispiece 
after S. Rosa, vignette on title and large fold­
ing map, 4to, calf gill, 1.50, 1799.

10 Milton’s (John) Works, with notes of 
various authors, edited by J. H. Tonn, vols 2, 
3, 4 aud 5, containing the whole of Paradise 
Lost and Regained ; also Samson Agonistes, 
together, 4 vols, a large paper copy, beauti­
fully bound in russia, gilt extra, tooling and gilt 
edges, the binding having cost some fifteen shil­
lings or a pound each volume, 2.00 the lot, 
London, 1809,

11 Milton'S (John) Poetical Works, com­
plete frontispieces, one a little stained, 2 vols, 
12mo, calf gilt extra, each with an old book­
plate, 60c, London, 1808.

12 Tasso’s Jerusalem Delivered, Translated 
by John Hoolb, with Notes, frontispiece, 2 
vols, small 8vo, calf, with a bookplate, 60c, 
London, 1807.

13 --------- Another edition, a nice stout 16mo,
with engraved front, calf gilt, 60c, 1819.

15 Opéré Scelte dell Abate, Pietro Mbtas- 
tasio, quarta editione, 2 vols, post 8vo, calf, 
75c. 1833.

16 Tragédie Scelte di Vittorio Alfieri, 
Pnblicate da A. Buttura, portrait, 3 vols, 
16mo, calf, a nice little set, 1.00, Parigi, 1 ‘>25.

17 Dobson’s (Mrs.) Like ok Petrarch, 4th 
edition, with engravings by Ridley, 2 vols, 
8vo, calf, 75c, Loudon, 1799,

18 tilover's (R.) Leonidas, A Poem, a une 
copy of the first edition, 4to, calf, 1.50, 
Dodsley, at Tally’s Head, 1737.
Gluts to Uii.lv HASiiuav Jan. is, 174g, whuse 1 it-

plate it Ims.
19 Pope (Alex.) Works, with his last correc­

tions, additions and improvements, together 
with all his notes, 8 vols, 1‘Jnto, call, n «in 
little set, 1.50, London, 1778.

20 Pope (Alex.) Poetical Works, including 
his "Translations of Homer, also bile 
by Dr. Johnson, complete in 1 8vo vol, half 
calf gilt, 1,00, 1824.

21 Pope (Alex.) Poetical Works, with Life, 
engraved front and title, stout 12mo, calf, gilt 
edges, a nice volume, 1.00, London, 1819.
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OLD ENGLISH POETRY AND ROMANCES, ETC. 8

Thackeray’s (W. M.) Complete Works, comprising Vanity
Fair, Pendennis, Newcomes, Esmond, Virginians, Philip, Paris -Sketch Hook, 
Barry Lyndon, Irish Sketch Book, Book of Snobs, Burlesques, Christmas Books, 
Ballads and Tales, Four Georges, Roundabout Papers, Denis Duval, Catherine, 
Miscellaneous Essays, Contributions to Punch, etc., total 24 vols, 8vo, newly and 
handsomely bound in half crimson morocco, super extra, uncut, top edges gilt, 
contents lettered, 65.00, 1800-86. 22

Very fine copy of the Library Edition, containing lire characteristic sketches by the author, 
John Leech, Du Mavkihk, and others. This set has in addition the 2 extra vols of M iscellaneous 
Essays and Contributions to Punch, recently published for the first time.
Charles Dickens' Works, a very fine set of the Illus­

trated Library Edition, splendidly printed in large ;pe, and illustrated with 
upwards of 700 engravings, comprising the whole of the original illustrations 
drawn bg Cruickshank, “ Phis,” Stone, Cattermole and others, 150 vols, 8vo, newly 
and handsomely bound in half marot -t morocco, su)>er extra, uncut, top edges 
gilt, contents lettered, 00.00, Chapman A- Hall, 1874-6. 23

This splendid edition is printed on a liner paper and in larger type than has lieen employed in 
any previous adition. The type was cast especially for It and the collection comprises all the minor 

I writings it was Mr. Dickens’ wish to preserve.
24 Pope’s (Alex.) Translation of the Iliad 

and the Odyssey, 2 very nice uniform vol- 
•mes, calf, gilt edges, 1.50, London, 1823.

Î25 Pope's (Alex.) The Dunuiad, with Notes,
Variorum and the Prolegomena of Scriblerus, 
with the oval frontispiece, this lieing the early 
second edition, 1729 ; a Complete Collection 
of all the Verses, Essays, Letters and Advertise­
ments which have occasioned by the publication 
of these volumes of Miscellanies by Porn and 
Company, London, near St. Paul's, 1728, this 
being by H. Savage, the tico in one 8vo vol, 
calf gilt, 1.00.

26 Young (E.) The Love of Paine, the Univer­
sal Passion, in Seven Characteristic»! Satires,
12mo, old blur morocco, tooled sides, with cen­
tre ornament, 60c, 1731.

27 Young's (Dr.) The Centaur not Fabulous, 
portrait and engraved title, 12ino, half calf,
30o.

28 Love Of Fame, The Universal Passion, in 
seven che.racterictic satires, in 1 vol, 8vo, call,
60c, Tonson, 1730.
by Edward Young, the above being the early 3rd

29 Bllller’S (Sant.) Hudihras, with largo an" 
notations and preface by Grey, portrait by 
Virtue and plates by Hogarth, 2 vols, 8vo, 
calf gilt, each with an old bookplate, 2.75,
London, 1764.

30 Philips (John), Poems, with a new ac 1 calf, 60c, 1811.
count ot his Lite and Writings, portrait, 12mo, 42 Campbell (Thomas) the Pleasures of Hope, 
calf, with a bookplate, 75c, 1776. and other Poems, plates by Wcstall, 12nto, calf

31 Granville (George) Poems, including the gilt extra, 76c, London, 1826.
British Enchantress and Heuoick Love, ; 43 Byron s (Lord) Poems, including Don 
12mo, Cilf, scarce, 75c, at Shakespeare's Head, I Juan, with portrait; Burns (Robert) PoETI-

33 Boilsle.v’s Collection of Poems, 6 vo’s, 
post, 8vo, tree calf gilt, 2.50, London, 1782.

34 Pearell’s (G.) Collection of Poems, rig- 
nettes on titles, 4 vols, 12mo, calf gilt, two of the 
volumes have interesting bookplates, 1.00, St, 
Paul's Churchyard, 1775.

35 Elegant Extracts in Prose, Poetry 
and Etisti.es, also tho Extra Vol. of Lec­
tures, together 7 vols, royal 8vo, calf, a sound 
set of this respectable anil famous collection, 
4.25, London, 1808.

36 Elegant Extracts in Prose, in one vol, 
uniformly bound, calf gilt, 1.00.

37 Elegant Extracts in Prose, Poetry 
and Epistles, engravied frontispiece, 6 
vols, large 8vo, morocco gilt and gilt edges, 
2.75, London, 1794.
In Volume I of Prose will lie found some interestli.g re­

miniscences of the former owner, together with un old
Franked envelope dated
38 Moore (Thomas) The Loves of the Anc.eis, 

8vo, calf gilt extra, 60c, London, 1823.
39 Moore (Thomas) Lai.la Rook 11, an Orien­

tal Romance, good 8vo edition, calf gilt extra, 
75c, Longman's, 1818.

40 Scott (Walter) Tit 1: Lotto-of the Isles, a 
poem, 5th edition, 8vo, calf gilt, 75c, Edin­
burgh, 1815,

41 Scott's (Sir. W.) Vision of Don Roderick, 
and other poems, the early second edition, 8vo,

1732.
32 Dry den (J.) Works in Prose and Verse, 

including His Translation of Virgil, with 1 
Life by Rev. John Milford, 2 vole, 8vo, sheep, 
1.50, 1856.

At. Works, with hie correspondence and var­
ious additions, criticism on his writings, obser­
vation on the Scotch Peasantry and a Glossary 
by Dtr. Currie, portrait, in one stout Svo vol, 
half calf gilt, 1.50,1823.

I
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Good Words. Edited by I)v. 1). Macleod, from the commence­
ment, 1SG0 in 1SSG (inclusive), nlso 88 and SU, with many hundreds of illus­
trations, together 2!) vols.first 2 and last !) in the original cloth, remainder in 
half roan, line clean set, 14.00, (original cost would be over 50.00). 44

A qAPlTAl i.oi either fur a l \mii v, a srnooi., citUHttll I.IHRARY or MF IIANICS* institut*, 
containing complete novels by Miss Mni.ui n, Gkok'îf. Macdonald, Norman Maclf.od, Chari.es 
Ivlxrisi.BY, Mrs Hfnry W■ un, |f.\n Inuf.i.ow, and other popular authors, in addition to many 
hundred arlirlts of general interest by lire itF.sr knows Wri I'F.rs of our TIME.
London Society. An Illustrated Magazine of Light and

Amusing Literature for the Hours of Relaxation, with many hundred illus­
trations, Vol 1., 1802, clown to Vul XLVI, 1884, less Vols VII. and VIII, 
together 44 stout 8vo vols, half calf, a cheap and sound set, 13.50. 45

46 Campbell s (Thomas) Gertrude of Wy­
oming, ami other poems, steel frontispiece, 
12mo, calf gilt 75c, London, 1812.

47 Sout hey (Robert) Roderick the Last of 
the Goths, 2 vol, post 8vo, morocco gilt extra, 
marbled edges, each vol has an old bookplate,
I. 00, London, 1818.

48 While's (Henry Kirke) Remains, with life 
by Robert Southey, two vols in one good 8vo 
edition, with portrait and vignetti. bookplate, of
II. Ludgater, calf (jilt, 1.0' London, 18*21.

49 Wllilr (Henry Kirke) Poetical Works and 
Remains, with life by Robert Southey, illus­
trated by Birket Foster, post 8vo, red morocco, 
extra gilt edges and tooled, 1.00, London, 1855.

50 Howard (A.) Beauth- of Kirki White, 
portrait, 12mo, half calf extra, 40c, Loudon, 
about 1820.

51 Itoby (J.)Sir Bertram, a poem, 8vo, calf, 
gilt, 60c, London, 1815.
The well known author of “Traditions of Lancashire",

etc.
52 Forms by Caroline Symmons, 400 pp, Svo, 

calf, marbled edge*, 75c, London, 1812.
53 Talbot (Miss C.) Works including essays, 

fairy tale, allegory, poetry, etc., 477 pp, Svo, 
calf, 40c, London, 1812.

54 Crahhr s (Rev. G.) Tales of the H all, 3 
vols, 12mo, russia, marbled e Iges, 7«>c, John 
Murray, 1820.

55 Oahhr’s (Rov, G.)Tales, 2 voisin 1,12mm 
ball call, a nice copy of' the early 2nd edition,
75c, London, 1812.

56 Parnvll s (Dr. Tims.) Poems, 12mo, calf» 
60c, Dublin, 1766.

57 Fowling, a Poem descriptive of Grouse, 
Partridge, Pheasant, Woodcock, Duck and 
Snipe shooting, 150 pp, 12mo, calf, 60c, 1808.

58 Mason (John) Self Knowled ge, a treatise 
showing the nature and benefit of that import­
ant tsieuce and the way to attain it, 12mo, 
green morocco, gilt extra, 75e, Lmdon, 1820.

59 Alirimt Kallads Selected from Percy’s 
collection, with notes for the use aud entertain­
ment of Young Persons, front, 12mo, calf 
London, 1807.

60 Itogrrs (Samuel) Human Life, a Poem, 
the original 12mo edition, half calf, marbled 
edges, with a bookplate, 75c, London, 1818.

61 Hratlir. (Jas.) poems on Several Occasions, 
12mo, tree calf gilt, 40c, Edinburgh, 1796.

62 Partirai Works of James Thomson, 
James Beattie, Gilbert West and John Batnp- 
fyldc, illustrated by Jlirket Foster, post 8vo, 
gilt and /allied edges, 1.00, 1855.

63 Thomson (Jas.) The Seasons, vignettes 
by Vander Uiwht and other old engravingf, 
small 8yo, calf gilt extra. This being the last 
edition revised by the author himself and is a 
nice copy, 1.25, Millar, 1744.

64 Thomson (Jas.) Poetical Works, collated 
with the best editions, froutispiece by We stall, 
2 vols in 1, 12mo, calf gilt edges, 60c, Whit- 
ting ham, 1805.

65 Aiknisidr (Mark) Poetical Works, 
frontispiece by Westall, 2 voisin 1, 16mo, calf, 
gilt eilyes, 75c, Wittinghain, 1805.

66 lailToril (William) the Boviaa and Mæviad, 
12mo, half calf, 50c, 1800.

67 Akrn.sidr's Poetical Works Complete 
and other Poems in one l2mo vol, half calj gilt, 
50c, l- 7.

68 Itritisll Anthology, or Poetical Library, 
containing Milton, Parnell, Dryden, with 
nice, little engravings by Westall, 2 vols in one, 
stout 12mo, half calf, 50c, London, 1824.

69 liraiifirs of Flassiral English
For try, 12mo, half calf, hat an old bookplate, 
30c, Paris, 1824.

70 Sarrrd Lyrr, comprising poems, Devo­
tional. Moral and Perspective, with introduction 
aud Index, 386 pp, 12nio, half calf, 35c, 1824.

71 Kvallr (Dr.) The Minstrel and Favorite
Poems, engraved frontispiece and title, 12mo, 
calf, 35c, 1808.

72 Wore (Hannah) Sacred Dramas, also Sen­
sibility, a curious little old edition, with a book­
plate, 20c, 1815.

73 Johnsons (Dr.) “Vanity of Human 
Wishes,” Sheustone s “The School Mistress," 
Bacon's “Halloween” and other choice poems, 
each with a very nice engraved title by Westall, 
in 1 12mo vol, hall calf gilt, 75c, London, 
about 1820.
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Lane’s (Edward William) Thousand and one Nights,
commonly called in England Tun Arabian Nights Knit rtainmknt, new tumsla- 
lation with copious notes, illustrated by many hundred engravings on wood from 
original designs by W. Harvey, new edition 1 >y Enw.xnn Stanley Poole, 3 
large 8vo voir., cloth, ideait and uncut, 12.20, London, 1877. 74

Swift’s (Dr. Jonathan) Works Complete, with Life by
Hawkkswortii and the Supplemental y Works by the Dean, Dr Delany, Dr. 
Sheridan and others, his Intimate Friends, with Explanatory Notes and adorned 
with copper-plates, "21 vols, 8vo, fuli. calk gilt nidi rolitmc has an iiUmsting 
old bookplate, A very fine set, 24.50, London, 17(18 177(1. 75

76 Tillisillo (Luigi) The Nurse, translated from 
the Italian l>y W. Itoscne, with nice little re/ 
ti tles, postSvo, call, gib edge, 75c, Liver}1 ol, 
1804.

77 Falconer’s (W.) The Shipwreck, 12mo, 
calf, 35c, 1817.

78 Dale’s (Titos.) Poktioai. Works, 370 pp, 
post 8vo, half calf, 40c, 184(1.

79 <Tiiiniilgli;tti (John) Poetical Works, 
with life./(Co plates by Burney, 12mo,calf, 35u, 
about 1800.

80 Park (T.) Sonnets, and other small pnoms, 
enyraeed title and otlu r ellfiraviiiys, small 8vo, 
polished ealfgill, 7no, London, 1803.

81 Mickle (W. J.) The LvSIAH, or Discovery 
of India, an epic poem, translated from the 
original Portuguese of Luis de Cam i ns, 2 
vols, 8vo, calf, neat, 1.25, 1798.

82 Gcniier (M.) Rural Poems, translated 
from the German, front, 12uio, calf, 40e, Lon 
don, 1762.

83 Yoilllg’s (E.) LL.D., The Revenue, a 
Tragedy, 1776; also the Brothers, 1777; 
Smith's (E.) Phædraand Himn.iTes.aZ7 with 
frontispieces, in 1 col, calf gilt, with an nr» 
shape bookplate, 75c.

84 Congreve (Will) Poetical Works, 24mo, 
cal} gilt, 35c, A folio Press, 1784.

85 Swift (Dr. Jonahan) The Art of Pruning, 
Advice to a Young Poet, the Swearers’ Bank, 
etc., in one 12mo vol, with aJine portrait, calf, 
60c, London, 1722,

86 Swift’s (Dean) Works, vols 6 and 7 of an 
old edition, containing his verses and poems 
which are fortunately scarce, calf gilt, 75c, L tt-
don, 1742.

87 Lyre of Love, with a plates and 2 vignettes, 
by Cosway and Burney, 2 vols, l Jmo, calf, 
1.60.
Containing Poems by Coleridge, Rogers, Wordsworth,

Rochester, Mrs. Helm, Congreve, Buckling, and others,
with Biographies.
88 Union (The) or Select Scots and English 

Poems, 12mo, a nice copy of the First Edi i ion, 
calf gilt, with a bookplate, 75c.

89 Addison (Mr.) Cato, a Tragedy, as it i« 
acted at the Theatre Royal in Drury Lane, by 
His Majesty’s Servants, 7th edn, with frontis­
piece, bound in yellow morocco, extra gill edges, 
with fronts, 1.50, at Shakespear’s Head, 1713.

90 Sc;illi;ill (M.) Golden Verses of the British 
Poets, front, 12mo, full coif, 36c, 1822.

91 Poems on Sex er.xi.O- casions, 189 pp, 8vo,
I calf, scar -. iill ■, Dublin, 1730.

Ily Matiiiah I'li.KivitTON wh'ise vv fe was aim a |>oet, 
and wliirt" l'Aï: for change causciI some trou'ilu in the 
house, the res lit living evpiration.

; 92 .11 liman (Rev. II. H.) Samor, Loud of the 
Blutai i City. an heioic poem, 308 pp, 8vo,

I half cull, fiOe, .1 thu Murray, 1818.
! 93 lllllllîlll's ( II.) Fai l of Jkuvsai.km, 8vo, 

half talfgilt, 50*, John Murray, 18*21.
9 I Montgomery It * The Omnipresence ol 

the Deity, small Svo. half calf, 40c, London, 
1728.

I'D lloillttoilivry (das.) The Woild before the 
Flooti, with other pieces, post 8vo, calf, 40c, 
London,1813.

96 Sinilivse (The) Twins, a .Satirical Tale of 
the Times, and other poems, with curious out- 
liw illustration*, 390 pp, 8vo, half calf, 7ôc, 
London, 18,11.
A g.md copy of a sc arc k rook by Lord Lytton.

I 97 Xcw (The) Timon, a Romance of London, 
Svo, calf, 40c, Loudon, 1846.
By Lord Lytton, this being the early second edition.

98 Old IMiiys, J>y Dimun and others, in a 
stout 24mo vol, with old woodcut*, half calf,

| 60c, at the Chiswick l*rcss, 1817.
99 Old Hays in one nice old Svovol, calf\ 

1.2ft.
In hides Man and Win, or he Siiakkspicark Ji rilib, 

a comeily by r ImnioK Coi.man, the kahly hkcond bditiom, 
I.oii<ion,'l770 ; Tim A- - mplimifd M aid, a comm <>p ra by 
N. piccini, second edition, 1707 ; < i.man'm (<i ) Man of 
Bii-inem, 17<»5. A Nkw Dr am atic Kntkrtainmknt, called 

I a Cli list mas Tale, the t-hini editi-n, and is by Uavid Gar- 
I kick, Corner of the A del phi, 1774. The Minatihk Pic- 

H uk in three nets, 17s|, this u by Lady Elizabeth 
j Heutlvy, alter Lady Cru cm, ami one other.

100 llmlern British Drama, the second vol, 
being Tragedies, 30 in number, a substantial

1 and well-printed volume of 600 pp, latge 8vo, 
uncut, halt dark iireen morocco, 1.00, 1811.

101 4'illllbvrland (Ridiard) the actor, Me- 
miiirs by IIimsei.e, containing an account of 
his life and writings interspersed with anec­
dotes ami characters of celebrated characters of 
bis time, fine portrait, 2 vols, 8vo, half calf, 
1.00, London, 1807.
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Portrait Gallery of Eminent Men and Women of Europe and
America, embracing History, Statesmanship, Naval and Military Life, Phil 
osophy, the Drama, Science, Literature and War, illustrated by upwards of 1% 
beautiful steel engravings from original portraits by the most celebrated artists, 
with biographies by Evert A. Duyckerick, 2 stout 4to vols, half morocco, gilt 
edges, in nice condition, 12.73. 102

Johnson’s Dictionary ot the English Language, by Dit. R.
G. Latham, F.R.S., founded on that of Dr. Johnson, as edited by Rev. H. J. 
Todd, with numerous emendations and additions, 4 vols, 4to, half morocco, 
marbled edges, 10.50, published at 7 pounds in cloth, by Longmans, London, 
1806. 103

“ Dr. Latham’s work is not only an English Dictionary in the strict meaning of the 
term, but in many important respects a very valuable addition to our national Lexicography It 
deserves to lie studied by everyone interested in the language, and as a book of reference is admir­
ably fitted for general usefulness.”—Edinburgh Review.

“ This truly great Philological Work is now brought to a conclusion. To the Vocabul­
ary of the original work, which has always been considered defective, Dr. Latham has made so many 
additions that his work may fairly he pronounced the most comprehensive and complete that has 
hitherto liecn attempted, lie has very properly admitted Provincial Words having an undisputed 
ancient origin ; those words of foreign origin which have been incorporated bodily into the Eng­
lish language ; purely colloquial phrases and modern scientific terms, and compounds of 
recent date. Tnother important improvement upon the original has been made in the Etymology, 
all conjectural derivations having been rejected."

114 Bowles (Rev. W. L.) The Missionary, a 
Poem relating to South America, 12mo, calf, 
with a bookplate, 50c, Islfi.

115 Creasy |E. L.) Pauekga, Songs, Imita­
tions and Translations, small folio, cloth, 
scarce, 5oc.
Afterwards Sir Edwarii, a well-known writer anil Chief 

Justice of Ceylon.

116 Buchanan's (Ur. C.) Christian Re­
searches in Asia, 8vo, half polished call, 50c, 
London, 1812.

117 Furlong; (A.) Echoes of Memory, Poems 
and Songs on a variety of subjects, with sacral 
very nice etchings, by Tristram J. Ellis, 
printed on special paper, square post 8 ?o, vel­
lum, top edge gilt, 40o, London, Field & 
Tuer.

118 Wardc (W. E. ) Lines Grave and Gay 
on a variety ot subjects, printed on fine paper, 
post 8vo, half vellum, 25c, London, Field A 
Tuer.

119 Wrangham (Digby) Lyra Regis, The 
Book of Psalms and other Lyrical Poetry of 
the Old Testament, rendered literally into 
English Metres, crown 8vo, half vellum, 3f»c, 
London, 1885.

120 Cartwright (F. Z.) Bianco Capello, a 
Tragedy, post 8vo, vellum, 35c, London, 1886.

121 Dixie (Lady Florence) Waifs and 
Strays, or the Pilgrimage of a Bohemian 
Abroad, square post 8vo, limp vellum, 20c, 
London, 1884.

122 Hrooks (Rev. Phillips) D.D., Year 
Book, being selections from his writings, nicely 
printed, 12mo, half vellum, top edges gilt, 60c, 
1894.

104 Charlton (Rev. W. II.) Sonnets, sacred 
and miscellaneous and other poems, 465 pp, 
small 8vo, blue morocco, gilt edges, a presenta­
tion copy from the author, 1.00, Lindoti, 1844.

105 Busk (Mrs. W.) Plays and Poems, 2 
vols, post 8vo, blue morocco, gilt edges, with 
silk linings, 1.00.

106 Poetical Selections, including Fugi­
tive Poetry and some original pieces, with 
woodcuts in the Bewick style, small 8vo, half 
calf, 50c, Birmingham, 1812.

107 Poe's (Edgar Allan) Poetical Works, in­
cluding also his Essays on the Poetic Princi­
ple and the Philosophy of Compisition and a 
Critical Memoir, portrait and illustrations by 
John Tennid, Birket Roster and others, well 
printed with red border lines, crown 8vo, solid 
relief morocco,gilt over carmine edges, as new 
1.00, published at 12s. 6d. by l\rard, Lock <t- 
Company.

108 Young's (Edward) Poetical Works, in­
cluding Night Thoughts, Love of Fame, etc, 
a uniform volume in the same excellent series, 
1.00.

109 Thomson (James) Poetical Works, a 
uniform volume, 1.00.

no Humorous Poems, selected and edited 
by W. M. Rossetti, a uniform volume, . 00.

111 Keeblcs (John) Christian Year, a >i- 
form volume, 1.00.

112 Campbell's (Thomas) Poetical Works, 
a uniform volume, 1.00.

113 llood’S (Thomas) Poetic al Works, second 
series, a uniform volume, 1.00.
Each of the foregoing being well adapted In every way

fur choice presentation volumes.
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Ogilvie’s (Dr. John) Imperial Dictionary, English, Technolo­
gical and Scientific, with the suppliaient and ‘2,400 engravings, together 8 
vols, imp 8vo, full cal/'gilt, m.e., 5.75,1850-55. 128

Wedgwood (Josiiih) Life of, from liis Private Correspondence
and family papers in the possession of Joseph Mayer, F.S.A., F. Wedgwood, 
Charles Darwin, F.R.S., Miss Wedgwood and other original sources, with in­
troductory sketch of the Art of Pottery in England, by Eliza Meleyard,yîne 
portrait and numerous illustrations, 2 vols, Hvo, a nier ropy of a beautiful and 
scarce book, 10.75, 124

English Encyclopaedia (The) A New Dictionary of Uni­
versal Knowledge by the most eminent writers of the day conducted by 
Charles Knight, illustrated with sereral thousand onyrarinys, 11 vols, 4to, 
recently and substantially hound in good English calf, 1 1.00, 1851 (10.

Comprising Geography, 4 vols ; Natural History, 4 vols ; Biography, 6 vols: Aits and Sciences,
8 vols.
125 Bronte's (Charlotte) Gurren Bell, Poems, 

nicety printed, 12mo, half vellum gilt extra, 
50c, 1892.

126 Tennyson Year Rook, selections for 
every day in the year, from the writings of 
Alfred Tennyson, by Imogen Clark, 12mo. 
vellum gilt, 50c, 1893.

127 Sonnets from the Portuguese, by Eliza­
beth Barrett Browning, edited with notes 
by W. J. Wolfe, printed in tints on one side 
the paper only, small 4to, half vellum, gilt 
edges, 1.00, Boston, Lothrop & Company.

123 MacKay, (Eric) The Royal Marriage, 
Ode to the Nuptials of H. R. H. the Duke of 
York, with Princess Mary of Teck, July 6th, 
1893, printed on thick and special piper, 4to, 
cream cloth, gilt edges, 1.00, London, 1893.

129 Warreiliailil, with Notes, critical and 
explanatory by the Editor of a Quarterly Re­
view (W. F. I)=iicon), 12mo, calf, 40c, Lon­
don, 1824.

130 Surprising .Viventlires of Baron 
Munchausen, etc, engraved title, soiled, 12mo, 
half calf, 35c, London, 1827.

131 Twins (The) An interesting old tale, 12mo 
calf gilt, marbled edges, 35c, London, 1828.

132 Smith (Charlotte) Conversations Intro 
ducing Poetry, chiefly on subjects of natural 
history for the use of young persons, with in 
teresting old rural titles, 2 vols, 12mo, calf, 
75c, 1815.

131 Sterne (L.) A Sentimental Journey, by Mr. 
Yorick, early edition, 2 vols, 12mo, calf, 65c, 
London, 1772.

134 Sterile’s Sentimental Journey Through 
France and Italy, 24mo, calf, 25c, 1817.

135 Ferriar (Dr. John) Illustrations of 
Sterne, with other Essays and Verses, 2 vols 
in one small 8vo vol, panelled :alf gilt, 1.00, 
London, 1812.

136 Castle (The) of Otranto, a Gothic Story, 
small 8vo, half calf, 1.00, 1765.
Br Horacr Walioi.k, this being the skcoxd edition.

137 Johnson s (Dr. S.) History of Rassei.as, 
a Tale, with engravins by n'estait, post 8vo, 
calf, 75c, 1818.

138 Johnson (Dr. Samuel ) Lives of the Most 
Eminent English Poets, with Critical Obser­
vations 011 their Works, a sound ropy of the 
first 8vo edition, with portrait after Sir 
Joshua Reynolds, 4 vols, calf gilt, with an old 
bookplate on the reverse of fly leaf in each vol, 
3.25, London, 1781.

139 Boswell's (Jas.) Life of Samuel John­
son, LL.D., with various pieces of his compo­
sition never before published, anil copious notes 
and biographical illustrations by Malone, 
portrait, 5 vols, post 8vo, calf, marbled edges, 
2.00, London, 1824.

140 Smith (Charlotte) The Old Manor House, 
a novel the first edition, 4 vols, 12tno, half 
calf, 1.50

141 Itieharilson (Samuel) History of Sir 
Charles Granihson, with plates by Stothard, 
complete in 2 stout 8vo vols, calf, 1.50, 1787.

142 Richardson s (Sam) Pamela, or Virtue 
Rewarded, in a series of familiar letters from 
a beautiful young damsel to her parents, a 
genuine oh edition in one 8vo vol, with portrait, 
half calf, 1.00, about 1800.

143 Mariliontel's Moral Talks, translated 
from the French, with engravings by Stothard,
3 vols in 011c 8vo, half calf, 75c, London, 1781.

114 Romance (The) of the Forest, interspersed 
w,.h some pieces of poetry, 3 vols, post 8vo, 
calf, 1.50, Loudon, 1791.
By Mrs Raik-mffk, this being the first kdition. Each

volume lias a bookplate
145 Sill it ll (Charlotte) The Romance of Real 

Life, 3 vols. 12mo, calf, 76c, London, 1786,
145 Walker (Geo.) The Vagabond, a novel, 2 

vols, 12mo, full morocco, 60c, Loudon, 1799.
147 Granby, a Novel ill three volumes, ixist 

8vo, caff extra, gilt basks, 1,00, London, 1826. 
By Thomas H. Lister, tha brother-in-law of Lord John

Rnest-ll ami the Earl of Clarendon. Each volume has th e
bookplate of Stewart Marjoribanks.
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Scott’s (Sir Walter) Waverley Novels, the favorite Centen-
nary Edition, Copyright, Illustrated with 158 steel plates, and containing addi­
tional copyright notes from the author’s pen not hitherto published, in addition 
to those of the late David Laing, LL.D., with a general index, separate in. 
dexes and glossaries, a choice and substantial set, 25 vols, crown 8vo, half calf, 
yellow edges, 30.00, A. & C, Black, 1871. 118

Wilson’s Tales of the Borders and of Scotland, Historical,
Traditionary, and Imaginative, with a glossary, revised by Alexander Leighton, 
one of the original editors and contributors, complete in 12 vols, post 8vo, half 
calf, 6.75, Edinburgh, IF. P. Nimtno. 149

150 Hervey’s (Rev. Jas.) Works, vols 1 and 
5 to 9, the cud, small 8vo, elaborately bound, 
calf gilt, 1.00, London, 1790.
In good condition, and will lie found a cheap littlk 

lot ,com|iriaing the Meditations and Costeeplatioss, 
Letters to Wkslkv ami to Lady Fhasi is Shirley, Ser­
mons and other works by this bstixaiilb author.

1 si We Vere, or the Man of Independence, 
4 vols, post 8vo, calf extra, gilt backs, 1.25, Lon­
don, 1827.

By Robert l'lummer Ward, well known lawyer and M. 
P. Each volume has the b -okplate of Si--war. Marjore-

161 Radclille (Mary Ann) ManpONE, or the 
One-handed Monk, the first edition, 4 vols, 
bound in 2 half green morocco, with a bookplate 
and a monogram in each volume, 1.50, London, 
1S08.

16'2 Henry's (Dr. Robert) History of Great 
Britain, from the first invasion ol it by the 
Romans under Julius Cæsar, written on a new 
plan, a portrait inserted, 12 vols, 8vo, hall calf, 
3.75, 1788.

A capital set of what Dihdkn once declared to he an 
Honor and an Ornament to His Country.

152 Wt . tlierell (Elizabeth) Wide Wide World, 
complete edition, post 8vo, red limp morocco, 
gilt edges, 576 pp, l.oo, London.

153 Paget (E. F.) Tales of the Village, 
frontispieces and illustrations, 2 vols, post 8vo, 
half blue morocco, gilt edges, l.oo, London, 
1S41.

154 Phillips (Barnet) A Struggle, a story in 
four parts; Christian Buds, A Summer 
Idyl and Poverina, in 1 post 8vo vol, nicely 
half bound morocco, 50c, Appleton, 1878.

155 Lever’s (Charles) Novels, six nice post 
8vo vols, half morocco, top edge gilt, 2.50, Lon­
don, n d.

Comprises Nuts and Nutcrackers, with Uluet rations by
Phiz, Talcs ol the Trains, The Fortunes of Glenc-ire,
Harry Lorrequer, The O'Donohue and Martina ol Cro-
‘Martin
156 Bell (Currier) Jane Eyre, an autibiogra- 

phy, post 8vo, half morocco, 50c, London, Ward 
& Lock.

157 Porter’s (Miss) The Hungap.ian 
Brothers,3 vols, i2mo, halfrussia, the first 
edition, with a bookplate of /. E. Gordon in 
each volume, 1.25, London, 1807.

158 Radelifle (Ann) Tub Italian, or the 
Confessional of the Black Penitents, a romance, 
3 vols, the first edition, i2mo, half calf, each 
volume has an interesting old picture bookplate, 
also armorial bearings on the opposite leaf, 2.50, 
London, 1797.

159 ItadelilTe (Ann) The Mysteries of 
Udolpho, a romance interspersed with some 
p eces of poetry, fronts, 4 vols, post 8vo, half 
red morocco, each with a bookplate, London, 
1803.

160 Radelifle (Ann) A Sicilian Romance, 
the early second edition, 2 vols, !2mo, half calf, 
75c, London, 1792.

163 Mitford’S (W.) History of Greece, new 
edition, with numerous additions and correc­
tions and Like by Lord RedesdaLB,portrait, 
10 vols, post 8vo, full calf, a nice set, 2.50, 
Cadell, 1835.

164 Froildc'S (J. A.) History ol England, 
the first 7 vois, from the Fall of Wolsey, to the 
Death of O'Neil (Queen Elizabeth), 1567, 7 vols, 
TREE CALF, GILT EXTRA, marbled edges, 6.50, 
Longmans, 1870.

165 Smollett’s (T.), M.D., History of Eng­
land, from the Revolution in 1680, to the 
Death of George II, 1760; also Miller's Con­
tinuation down to tile Coronation of George IV, 
with 6 portraits, COMPLP.TH in 2 8vo vols, half 
calf, 1.25, Loudon, 1821.

166 Rollill’s(M.) Ancient History, 10 vols ; 
also Method of Teaching and Studying the 
Belles Lettres, 4 vols ; together 14 vole, 
uniform in size, post 8vo, polished calf, 2.50, 
London, 1770.

167 Rollill's Method of Teaching and Study­
ing the Bklles-Letirer, an Introduction to 
Languages, Poetry, Rheturm, History, Moral 
Philosophy, etc, 3 vols; also the History of 
the Arts and Sciences of the Ancients, 3 vole, 
8vo, together 6 vols, 8vo, calf gilt extra, 1.25, 
London, 1768.

An Introduction to Languages, Poetry-, Rhetoric, Hie-
tory, Moral Philosophy, Eloquence of the Pulpit, Bar and
the Stage, etc.
168 Hooke's (Nathaniel) Roman History, 

from the Building of Rome to the Ruin of the 
Commonwealth, illustrated with new maps, 6 
vols, 8vo, half calf, 1.75, London, 1825.

169 Tytier s (Alex. F.) Elements of General 
History, Ancient and Modern, with table of 
chronology, etc, 2 vols, 8vo, full calf, 75c, 
Edinburgh, 1806.
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Robertson’s (Dr. William) Works, complete, with Life by
Dugald Stuart, F.R S., 12 vole, polished rnssia, gilt extra, marbled edges, one 
or two joints cracked\ but is a handsome set, 8.50, 1817. 170

Comprises the Histoiy of Scotland, 3 vols ; History of America, 4 vols ; Charles V., 4 vols ; and 
the History of India.
Strickland’s (Agnes) Lives of the Queens of England, from

the Norman Conquest, from Official Records and other authentic documents, 
public and private, revised edition, with portraits of Matilda of Flanders, 
Elizabeth Woodville, Elizabeth, Anne of Denmark, Mary of Modena, Mary II, 
with index, 6 stout post 8vo vols, calf gilt, marbled edges, 7.50, Bell <k Daldy, 
1805. 171

Gibbon's Decline and Fall of the Roman Empire, complete
and unabridged, with Variorum Notes, including, in addition to the Author's 
own, those of Guizot, VVenck, Niebuhr, Hugo, Neander, and other scholars, 
edited by an English Churchman, with copious index, and2 maps and a portrait 
of Gibbon, 7 vols, post 8vo, calf gilt, 6.25, H. G. Bohn. 172

1721 Russell's (W.) History of Modern 
Euroi-e, with an account of the Decline and 
Fall of the Roman Empire, and a view of the 
Progress of Society from the rise of modern 
kingdoms to the Peace of Paris, 1763, new 
edition, and recently rebound, 6 vols, 8vo, half 
calf, 1.25, 1794.

173 Scott's (Sir Walter) History of Scotland,
2 vols, post Svo, calf gill extra, in the Cabinet 
Library, 1.00, London, 1830.

174 Reiglltley (Tlios.) History of Rome to the 
end of the Republic, 4th and revised edition, 
poet 8vo, full calf gilt, marbled edges, 75c, Lon­
don, 1842.

175 Morell's (Thos.) Studies in History, 
comprising Greece, Rome and England, 
4 vols, 8vo, half calf gilt, 1.25, London, 1813-
1820.

176 Asplll’s (J.) Complete System of Univer­
sal Chronology, down to the war of 1812, a 
useful and valuable work of 575 pp, 8vo, half 
calf, marbled edges, 60c, London, 1812.

177 llayley’s (W.) Life and Letters of 
William Cowfer, with remarks on Epistolary 
Writers, and an Appendix, COMPLETE, with 
portrait after Sir Thos. Laurence, in 1 vol, 8vo, 
calf gilt extra, 1.00, London, 1835.

178 Roscoe (William) Life by his son Henry 
Roscoh, 2 vols, 8vo, calf, 1.00, Cadell, 1833.
A crate rmonger, a bookseller's assistant, a solicitor and 

a well known author, who:e writings mark a kind of 
epoch in literature.
179 Memoirs of Joseph Grimaldi, edited by 

Boz, with notes and additions l>y C. White- 
head, portrait, and has illustrations by Geo. 
Cruikshank, spotted, post 8vo, half green 
morocco, 1.00, London, 1854.

180 Memories of the Baron dk Ton , on the 
Turks and the Tartars, translated from the 
French, 2 vols, 8vo, calf, 1.00, Loudon, 1874.
A well - known French consul and diplomatie!, celebrat­

ed lor his improvement* in fortifications and military 
oience. Each volume has the fine old bookplate ol Sir 
acob Astley.

181 Roseoe's(W) Life of Loiienzode Medici, 
called the magnificent, the original edition with 
a fine portrait and vignettes, 2 vols, 4to, 
russia, marbled edges, in good state, 1.75, Liver­
pool, 1795.

182 IInet (Peter Daniel) Ih. hop of Avranch-s, 
Memoir of Ills Life, written by himself and 
translated from the original La in, with cop­
ions notes, biographical and ciitical. by John 
Aiken, 2 vols, 8vo, polished call, wi h book­
plate of Dr. John Bostock, 1.00, Loudon, 
1810.

183 Wartoil (Thos.) Life of Sir Thomas 
Pope, founder of Trinity College, Oxfoi i, 
chiefly compiled from original evidences, with 
an appendix of papers never before printed, 
8vo, calf gilt, a fine copy of a scarce book, 1.50, 
1772.

184 Flluyil (Thomas) Bibliotheca Bioora- 
phica, a Synopsis of universal Biography, 
ancient and modern, 3 vols, 8vo, calf gilt extra, 
each volume has the dated bookplate of Lord 
Kendtesham, 1.50, London, 1760.

185 Voltaire's (M. de) The Age of Louis XV, 
being the sequel of the Age of Louis XIV, 2 
stout 12mo vols, call gilt, 1.60, London, 1770
Two ossiaasLS voti'was, each has the arma of Trinity 

Collkuk, Dublin, on the exterior < f the covers, and on 
the Interior ol each volume the purchaser will he pleased 
to possess this line old pre-entuiion bookplate of the 
«aine institution to Ol tiKl.no Downs*, with the date 
17711. Many hundred volumes of good old authors w ere dis­
tributed by us la-t season, formerly in the possession of 
this so lent Irish family, nearly every one of which con­
tained this Interesting old amorial bookplate of Diva 
Dowsks.
186 Watsoil 8 (Dr. Robert) History oe the 

Reign of Philip the Third, King of Spain, 
3 vols4to calf, rilt extra, with an old bookplate in 
each volume, 1.50, London, 1783.

187 Forster's (Rev. Chas.) Life of Bishop 
Jkrr, F.R.S., portrait, 8vo, a fine copy, full 
calf gilt, with the bookplate of Lord Bra bourn, 
1.60, 1837.
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Bates (H.W.) Illustrated Travels,with about 800 illustrations,
by the most celeurated artists, 6 vols in three, stout royal 4to, half green 
morocco, gilt edges, A substantial lot, 10.76, published at five pounds, fifteen 
shillings, in cloth, by Cassell, Peter & Galpin. 188

Picturesque Europe, a Delineation by Pen and Pencil of
the natural features and the picturesque and historical localities and 
buildings of Great Britain and the Continent, including the mountains,
RIVERS, LAKES, SHORES, FORESTS, the ANCIENT RUINS, CATHEDRALS, CASTLES,
palaces, etc., edited by Bayard Taylor, with several hundred beautiful and 
elaborate illustrations, 8 vols, half morocco, rill edges, 14.50, Appleton, 
1875. 189

A Complete Set of precisely the same book in <iO parts,
complete and clean as when issued, 7.50, pub. by Appleton, at 80.00.

191 Sirr (Rev. J. D’Arcy) D.D., Life of Arch- 
bishop Trench, portrait, 8vo, a very fine 
copy in lull calf, gilt edges, from the library and 
has the bookplate of the late Lorii Bkabourni, 
1.75, Dublin, 1845.

192 Venn’s (Rev. Henry) Author and Divine, 
Life and Letters, 594 pp, 8vo edition, tree catt 
gilt, 1.00, 1835.

193 Fatlieart (Sir. G.) Correspondence,
relative to his Military Operations in Raff- 
raria until the termination of the Ksfir war, 
and to his measures for the future maintenance 
of peace on that frontier, and the protection 
and well fare of the people of South Africa, with 
folding maps, 400 pp, 8vo, full calf gilt, 1.25, 
John Murray, 1857.

194 Stanley’s (A. P.) Life and Correspon­
dence of Thomas Arnold, D.D,, with pur 
trait, the library edition, 2 vols, Hv1, half calf, 
1.75, London, 1845.

195 Milliter (Dr.) Narrative of the conversion 
and death of Count Struensee, with intro­
duction and notes by Thomas Ronnell, F.R.S., 
8vo, polished calf, 60c, London, 1825.

196 Histoire de Charles XII, Roi île Suede, 
Par Voltaire, 12iiio edition, printed by 
Didot, and beautifully bound in full calf, gilt 
extra, 75c, Paris, 1802.

197 Salt’s (II.) K.R.S., Voyage to Abyssinia, 
and Travels into the Interior of that 
Country, executed under the orders of the 
British Government in 1809-1810, with numer­
ous maps and plates illustrating the geography, 
history, antiquities, the native races, etc , thick 
4to, a fine copy in c alf, 2.25, pub. at five 
guineas, in cloth, London, 1814.
Including an account of the Portuguese reniements, a 

narrative of events in Arabia Felix, some particulars re­
specting the al-original African tribes extending from 
Mosambi(|Ue to the borders of Bgynt, to . ether with ex­
tensive vocabularies of their respective languages, etc.
197J Park (Mungo) Surgeon, Travels in the 

Interior Districts of Africa, performed 
under the direction and patronage of the African 
Association in the years 1795, 1796, and 1797, 
with appendix by Major Kennell, portrait, 3 
large maps, etc , a fine copy of the first 
edition, 4to, half calf, 1.75, London, 1799.

190
98 Forrest (Cap. Thomas) Voyage to New 
Guinea and the Moluccas from Balambaugan, 
etc., to which is added a vocabulary of tile 
Magittdan Tongue, portrait and many totding 
maps, views of scenery, etc., 410, calf gilt, 3.25, 
London, 1780.

199 Vaillant (F.) Celebrated traveller and nat­
uralist, Travels into the Interior Parts of 
Africa, by the way of the Cape of Good Hope | 
in the years 1780, '81, ’82, ’83, ’84 and ’85, 
engravings of Hottentots, etc, 3 vols, 8vo, half 
calf, n sound copy, 1.75, London, 1790.

200 M’Leod (Dr. John) A Voyage to Africa, 
with some account of the manners and customs 
of the Dahomian people, with curious illustra, 
fions, small 8vo, half calf, 60c, John Murray, 
1820.

2ot Fraveil (The Right Hon. Elizabeth Lady) 
A Journey through the Crimea to Con­
stantinople, with maps and folding plates, 4(0, 
mottled calf gilt, 1.00, 1789.

202 Swiiilmrii (H.) Travels THRon.ii 
Spain in the years 1775-1775. with map and 
several engravings of monuments of A'oiaas 
and Moorish architecture, etc., 410, calf, a nict 
copy, 1.00, London, 1779.

203 ((handler's (Dr. R.) Travels in Greece 
and Asia Minor, an account of a tour made at 
the expense of the Society of Dillettanti, numer­
ous maps and plans, 2 vols in 1 stout 410, calf 
gilt, yellow edges with a bookplate, 1.25, Oxford, 
at the Clarendon Press, 1776.

204 Smollett S (T.) Travels Through France 
and Italy, 2 vois 8w>, calf, 60c, 1766.
The character, custom-, religion, police, arts, antiqui­

ties, towns, a register of the weather, etc.
205 France Illustrated, exhibiting its land- 

scape scenery, antiquities, military and ecclesi­
astical architecture, upwards of bo fine steel en­
gravings with descriptive letterpress, 2 vols in 
I, 4to, half calf, 1.50, London, Fisher & Son, 
about 1850.

206 Moore (Dr.) View of Society and Manners 
in Italy with anecdotes of eminent characters,
2 vols, 8vo, calf, 50c, 1781.
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Vivian’s (G.) Scenery of Portugal and Spain, 33 large and
beautiful tinted drawings on ntone, by L. Hague, imp folio, half morocco in fine 
elate, tide being a presentation copy to Lady Gordon, and accompanied with an 
autograph letter froni the author, 4.75, published at four guinea*, jondon, 1839.

208
Lewis (John F.) Sketches of Spain and Spanish Characters

26 large and beautiful lithographs illustrating the scenery, architecture and femaf 
beauty, etc., of that interesting country, imp folio, half morocco, 3.25, pub. a! 
four guineasby F. (}. Moon, London, 1831-4. 209

210 TowiismmI (Jus.) Journey Thruuoh | 
Spain in 1780-87, with particular attention to | 
the Agriculture, Mi nu facture, Commerce, 
Population, Taxes anil Revenue, etc. ,2 vols, | 
8vo, full ralt, neat, 75e, 1792.

Chaplain to the Countess of Huntingdon ami a well-
known writer on political and geographical subjects. The
above work is declared by MvCl'l.I.mn to he the beat work
on Spain that has appeared.
211 Ford’s Gatherings from Spain, post Hvo, 

half cal/, 50e, 1846.
213 Jacob ( W. ) F.R.S., Travels in the South 

of Spain, 1809 and 1810, folding and other I 
engravingi, 4to, half calf, 1.00, Loudon, 1811.

214 Gardens tone (Lord) Travelling Me­
morandums on the Continent of Europe, 1783- 
1788, 2 vols, 12mo, calf, 60c, 1791.

216 Coxc (W.) E.R.S., Travels into Poland, 
Russia, Sweden and Denmark, iuterpersed | 
with historic al relations and political it unities, 
with numerous engravings, large folding maps, 
charts, etc., a very fine copy in 3 vols, 4to, 
russia, marbled edges, with a bookplate in each 
volume, 3.26, 1784 1790.

217 Danube (The) Its History, Scenkky and 
Topography, splendidly illustrated with 
about 80 steel engravings from sketches taken 
on the s|mt hy W. H Bartlett, 4to, calf, 1.75, 
London, Virtue, 1844.

218 Turner (Captain S.) Embassy to the 
Court ol the Teshoo Lama in Tiret, con- 1 
tatiinga narrative of a journey through Boo tan, 1 
and a part of Tibet, with line copperplate en­
gravings of views taken on the spot hy S. 
Davis, and observations, Botanical, Miner- 
alogieal and Medical, by Mr. Saunders, with 
two bookplates, 4to, russia, marbled edges, in 
good stale, 1.25, l.ondon, printed by Baimer, 
1800.

219 Harrow (John) F. U. S., A Voyage to 
Cochin China, 1792 and 1793, with sketches 
ol the manners, character and condition of the 
inhabitants, an account of a JOURNEY ro the 
residence of the Chief of the Booshnanik I 
Nation in Africa, with folding map and 20 
verxj fine colored engravings by Medland after 
the original drawings by Alexander and 
Daniel, 4to, morocco gilt, the plates being nice 
and clean, 1.75, London, 1806.

220 Saint 1‘ierre (J. H. Bernardin de) [ 
Studies of Nature, translated by Du. H. 1 
Hunter, 3 vols hound in 6, full calf, marblea i 
edges, a sound set, 1.60, London, 1799.

221 Davy (Sir Humphrey) Consolations iu 
Travel, or the Last Days of a Philosopher, 
post 8vo, the first edition, beautifully bound 
in morocco gilt extra, and a presentation copy 
from Lady Davy to G. R. Smith, whose 
bookplate will be found therein, 1.25, 1830.

222 Sterile’s Sentimental Journey, engraved 
front, 12mo, call gilt, 40c, 1794.

223 Slllilll (Sir J. E.) K.R.S., and President of 
the Linmtan Society, The English Flora, 4 
vols, 8vo, morocco, gill edges, with tooling on 
sides, 1.25, Longmans, 1824.

224 Fbanibers (R.| Cyclopaedia of English 
Literature, a Critical and Biographical His­
tory of British Authors Irom the earliest to 
the present time, 2 vols, imp 8vo, half calf, 
1.25, 1844.

225 Milner's (Thomas) F.R.G.8., Gallery of 
Nature, a Pictorial and Descriptive Tour 
Through Creation, illustrative of the Wonders 
of Astronomy, Physical Geography and Geology, 
new edition, illustrated by numerous steel 
engravings, maps and other illustrations, imp 
8vo, polished calf, gilt extra, 2.25, London, 
1855.

226 Somerville's (Mrs.) The Connection of the 
Physical Sciences, 6th edition, with frontispiece 
and other illustrations, post 8vo, full calf gilt, 
marbled edges, 75c, John Mut ray. 1842.

227 Appleton's Fyrlopirdin of Applied 
Meebunics, A Dictionary of Mechanical 
Engineering and Mechanical Arts, edited hy 
Park Benjamin, illustrated with many full- 
page steel plates and j,ooo engravings, 2 I hick 
vols, royal 8vo, half morocco, 4.50, 1880.

228 Wood's (W.) Zoooraphy, or the Beau­
ties of Nature Displayed, in select descrip­
tions from the animal and vegetable, with ad­
ditions from the mineral kingdom, systematic­
ally arranged, with 6o fine impressions of the 
engravings by IV. Danieli, 3 vols, imp 8vo, 
morocco gilt extra and edges, 2.75, 1807.
An okiuinal large paces copy. A few plates area 

little loose. The work being published originally at six 
guineas, this copv, we may add, has been elah -lately 
decorated in llic binding with natural history subjects, 
and each volume has a bookplate.
229 Florist (The) and Fuuitist, 2 vols, 1851 

and 52; The Flokicultural Cabinet, 1850, 
51 and 52, numerous beautiful colored plaies, 
together 5 vols, 8vo, half calf, marbled edges, 
2.75.
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John) Journal during a 242 Matthews (Henry) Diary of an Invalid, 
being the Journal of a Tour in Puriuit of 

vols, post 8vo, call'

230 Moore's (Dr. . . 
residence in France in August and December, 
1792, with an account ot the most remarkable 
events down ,o the death of the late King of 
France, 2 vols, 8vo, half call, 75c, 1793.

231 Carter (F.) A JouitNKY from Uibraltkr 
to Malaga, including a view ot the Garrison, 
History and Description of the Towns, etc., 
etc., 2 vols, 8vo, also the FOLDING PLATES and 
maps bound separately, together 3 vols, 8vo, 
calf, 1.25, London, 1778.

232 Starke’s (Mariana) Travels n Italy, 1792 
1798, containin'" a view of the tie revolution, 
the matchless w orks of art, etc, 2 vols, 8vo, hall > 
calf,, 7Sc, 1802.

233 McIntosh (C.) Practical Gardener and j 
Modern Horticulturist, containing the latest 
and best management of the kitchen, finit and 
Bower garden, the green house, etc, for every 
month in the year, with colored and other en­
graving*, 2 vols, 8vo, calf, 1.U0, London, 1828.

234 Gosse ( Philip Henry) Author of the Cana 
dian Naturalist, Introduction to Zoology,

Health, 1817-18-19. 2 
extra, with a bookplate in each volume, 1.00, 
John Murray, 1824.

213 GilpillS (W.) Lues of John Wicliff, 
and the most eminent of his disciples, Lord 
C’obhum, John Huss, Jerome of Prague and 
Zisca, with interesting old fortraits, etc, 8vo, 
calf, with a bookflate, 75n, 1766.

214 l/illlllcy (Dr. J.) F.K.S., School Botany, 
or the Rudiments of P* tanical Science, new 
cdilion, with nearly 400 illustrations, 8vo, half 
calf, 60c, London, 1847.

246 Stretch (L. M.) The Beauties of Histury, 
or Pictures of viriue and Vice, drawn from 
real life, 12mo, calf, 40c, London, 1798.

246 Aikin (J. and A. L.) Miscellaneous 
Pieces, small 8vo, polished cal/, with a booh 
plate, 60c, London, 1873.

247 Burnet (Gilbert) On the Pastoral Care, 
with Life and a fine portrait, post 8vo, calf gill 
extra, 60c, London, 19cl.

ivith illustration*, 2 nice post 8vo vols, call. : 048 Englishwoman in Egypt (The) Written 
1.00, London, 1844. during a residence there in 1842-3-4, with K.

235 ülller’s (P.) F.R.S., and gardener to the j W. Lane, illustrated, 2 vols in 1, 12mo, half 
Worshipful Company of Apothecaries, («AU- j calf, 40c, 1844.
dener’s Kai.endak, directing what works are \ 249 Refuge (The) with frontispiece by Stothari, 
necessary to he done every month in the kit- 12mo, polished cailf, 30c, 1825. 
chen, fruit and pleasure gardens, curious old j < -Q |-|ura l>„mestieu, or the Portable 
frontispiece^8vo, calf, 50c, At tht Bible, and Flower Garden, with directions for the treat- 

... , . .. ment ol plants in pots, ami illustrations from
236 Maxwell ( H. ) 0/ Ashland, Hie l kautical t}u> Woiks ol the Poets, 396 pp, 8vo, a very fist

Husbandman, being a collection of mtscellan- I (0f ,,, fu„ moroaocxtra, 1.00. London, 1823. 
eous papers on husbandry, etc, 432 pp, 8vo, , Very liighly spoken of in an article of above three 
calf, 75c, Edinburgh, 1757. I c'Bunins in the Gentleman's Magazine for 1826, pp 323-4-
An interesting old work. The autograph ol the author 5. The author’s name was Wordsworth.

will be found on back of title. 051 Letter to the Author of Thoughts on th
237 Phillips (H.) Sylva Flobifeka, The Manners of the Great, 142 pp, small 8vo, alt

Shrubbery Historically and Botanic-ally gil/t with an old bookplate, 40o, London, 1788. 
Treated, with Observations on the Formation ç 25‘j St Bel (H. Von) Histouischk Zeitschrift, 
of Ornamental Plantations and Picturesque | 3 v0„, 8v0, ha// calf gilt, marbled edges, 1.25,
Scenery, 2 vols, Svo, cloth, 1.00, 1823. Muuc ten, 1869 70.

238 Bllfl'oil's (Count de) History of Singing 253 Yorke (Henry Redhead) who offended the
Birds, including the excellences ol their several | „overnmenty and,vas imprisoned in York Castle,
songs, etc, numerous interesting illustrations, j 'LetteR8 froni Franco in 1802, 2 vols, 8vo, calf 
12uio, calf, scarce, 60c, Edinburgh, 1791. 1 gW< , 00_ LoluiOD| y 804.

"®9 Forsyth (W.) Culture and Management L54 Constable (John) and other eminent nun, 
of Fruit Treks 111 which a new method of Agricultural Education, considered in con- 
pruning and framing is fully described, tnclud- ,lcctioil with tho K .yal Agricultural Society, 
rng a description of the diseases defects aud 8 Cllf H)t -5c.
injuries of all kinds of fruit ami forest trees, , „ __ Jetc, post 8vo, calf, 75c, 1824. Taylor s (Isaac) Natural Histor d

U1. „ , \ mu w L en *• , Enthusiasm, 8vo, calf gtlt extra, 1.00, Loi don.240 Best (Mr?.) The Work of Creation, several
nice natural history and other plates, square 256 Y|,apol,e (Mrs.) Letters on the Improve-

meut of the Mind, 2 vols, 12mo, calf gilt, 60c,post 8vo, half calf gilt, 50c, Loudon, u.d.
241 Memoirs of the Life and Writings ol 

William Hayley, the Friend and Bio­
grapher of Coûter, including extracts from 
his private Correspondence aud unpublished 
Poetry ; also Memoirs of his son, Thomas A. 
Hayley, the Sculptor, edited by John John­
son, LL.D., portraits a little foxed, 2 vols, 
4to, half calf with bookplate of IV. T. Buch­
anan. 1.00, 1823.

At Homer's Head, 1764.
257 Cliapone (Mrs.) Letters on the Improve­

ment ol the Mind. 12mo, calf gili extra, with a 
bookplate, a nice little volume, 60c, 1822.

258 Turner's (Dr.) Elements of Chemistry, 
7lh edition, by Justus Liebio and Dit. W. 
Gregory, 1274 pp, 8vo, calf gilt, marbled edges, 
75c, London, 1842.
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The British Essayists, complete with a General Index and
Prefaces, biographical and historical, by Alexander Chalmers, portraits, 44 
vols, 18mo, half calf, a sound little set, 8.75, Trade edition, 1808. 259

Comprising The Taller, Spectator, Guardian, Adventurer (The Rambler, it will be observed, 
being made another edition, but having the advantage of a dated bookplate in each vol), Idler, 
World, Connoisseur, Mirror, Lounger, Observer, Looker-on, etc.

Stanhope (Phillip Dormer) Lord Chesterfield, Letters to his
Son, together with several other pieces on various other subjects, published by 
Mrs. Eugenie Stanhope from the originals now in her possession, a very fine 
copy in calf gilt extra of the first edition of this celebrated work, 2 vols, 
4to, portrait, with the bookplate of Charles Ramus in each volume, 5.50, 
Dodsley, 1774. 260

261 Fltzosborne (Sir Thomas) Letters on a 
variety of subjects, Political, Classical, Painting, 
etc, 8vo, calf gilt extra, with a bookplate of Stew­
art Marjoribanks, 75c, Dodsley, 1784.

262 Andrews (Jas. Petit) Anecdotes, ancient 
and modern, with addenda, 576 pp, with Rood 
indices, 8vo, half calf, a nice copy, 1.00, Lon­
don, 1790.
A London Magistrate, and painstaking Historical 

Writer of good repute. This volume will please the old 
book lover.
263 Burn (R.) LL.D., The Justice of the Peace 

and Parish Officer, 4 vols, 8vo, polished calf, 
abounds with interesting ancient legal lore, 1.25, 
Woodfall, Law Printer to the King, 1785.

2641 Falconer (Dr. W.) F.R.S., On the In" 
fluence of Climate, Situation, Nature of 
Country, Population, Nature of Food, and Way 
of Life, on the Disposition and Temper, Manners 
and Behaviour, Intellects, Laws and Customs, 
Form of Government, and Religion of Mankind, 
4 to, tree calf gilt, yellow edges, with a bookplate, 
1.00, London, 1781.

265 king's (E.) Morsels of Criticism Tending 
to Illustrate some Passages of the Scriptures 
upon Philosophica' Principles and an Enlarged 
view of things, 2 vols, 4to, calf, 1.00, London, 
1788.

A learned and esteemed author whose works were 
directed against the subtle scepticism of the last and pre- 
v’oue century. The above being the orioinal kdition,
2(6 Hume’S (David) Essays and Treatises, 

Moral, Political and Literary, Human Under­
standing, the Passions, l’rincipels of Morals and 
the Natural History of Religion, ?. vols, 8vo, a 
FINE copy, full calj gilt, yellow edges, with 
an old bookplate of Charles Ramus in each 
volume, 2.2$, London, 1772.

267 Franklin (Dr. Benjamin) Works, con­
sisting of his life, written by himself, together 
with essays, humorous, moral and literary, with 
portrait, 2 vols, i2mo, polished calf 1.00, 1802.

268 Addison'S (Joseph) Spectator, with 
frontispieces by Hayman, 8 vols, post 8vo, calf 
gilt, a nice old set, 2.50.

269 Volney’s (M.) Ruins or a Survey of the 
Revolutions of Empires, with astrological illus­
trations, 8vo, calf yellow edges, with an old 
bookplate of Charles Ramus, 1.00, London,
1796.

270 l,y 11 let oil’s (Lord George) Works, 
Speeches in Parliament, etc., formerly 
printed seperately and now first collected to­
gether with some other pieces never before 
printed, fine portrait after West, 3 vols, 8vo, 
call gilt, 1.75, Dodsley, 1776.

271 Addison's (Joseph) Miscellaneous 
Works, also The Freeholder and Travels, 
plates of coins, etc., together 5 vols, o uniform 
and nice little lot, 1.50, 1766.

272 Addison (Right lion. Joseph) The Free­
holder or Political Essays, scarce 8vo 
edition, fine calf gilt extra, with a bookplate of 
Alexander Jot dan, 1.25.

273 Addison's (Joseph) The Freeholder, 
or Political Essays, 121110, calf gilt extra, this 
also is a nice o'd cofy, 75c, London, 1761.

274 Spectator, Freeholder and Guardian, 
also ihe scarce 9th volume, entitled Mottoes 
of the Spectators, Tatlkrs and Guardians, 
12 vols, I2mo, calf, 2.75, 1737.

lias boon a handsome hkt, and is by no means in bad 
condition now, and the 9th volume makes it intrhrrting 
and VALUABLE.
275 Tatler (The) FINE large type, 8vo 

EDI riON, first 2 vo/s have fine vignettes by Hay- 
man, the last two having been apparently issued 
without titles, 4 vols, stout 8vo, half calf, A very 
desirable set, 2.25, London, 1789.

276 Guardian (The) fine large type
EDITION, vignettes on titles, 2 vols, 8vo, calf 
gilt, 1.50, Tonson, 1747.

277 Rambler (The) Fine large type edition, 
with portrait of Dr. Johnson, 3 vols, 8vo, calf, 
each volume has a bookplate of Thomas Reid, 
2.00, London, '794.

278 Johnson (Or. Sam) The Rambler, 6 vola
bound in 3, polished calf, a very nice copy of 
an extremly rare (2nd) edition, 1.50, Dublin, 
1752.

279 Adventurer (The) 4 vols, 12mo, calf gilt 
extra, 1.00, Loudon, 1766.
A famous old periodical, began In 1762, and ran through 

llil numbers, Dr. John Hawkeawortli conducted the 
issues and Dr. Johnson and others contributed.
280 World (The) By Mr. Adam Fitz-Adaro, 

vignettes on titles, 4 vols, !2mo, calf gilt, 
1.00, Dodsley, 1772,
By the well-known Lord Chesterfield end others.
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281 Mirror (The) A Periodical Paper, pub­
lished at Edinburgh, in the years 1779 1780, 3 
vols, 12mo, polished calf gilt, 1.00, London, 
1788.

282 Ranger (The) A collection of periodical 
Essays by the Hou. M. Hawke and Sir U. 
Vincent, 2 vols, small 8vo, tree calf, 76c, 
1794-95.
Each volume has an interesting bookplate of W. Ben" 

net Martin.
283 Sherillail (Mrs.) The History of Nourja- 

had, the Persian, engraved Iront, etc., 12mo, 
call gilt, 36c, Hu niton, about 1800.

284 Kerens IHev. E.) A selection from the 
papers oi Add-on, in the Spectator and Guar- 
ian, for use ol young persons, 300 pp, post 8vo, 
calf, 40c, 1833.

285 Drake's (Dr. Nathan) Literary Hours, 
or sketches Critical, Nanatite and Poetical, 3 
vols, 8vo, half calf, 1.00, 1800-1804.

286 Paul’s Letters to His Kinsfolk, 468 pp, 
8v , halt call, 76c, 1816.
A good copy of the early 2nd edition of this well-known 

work by Sir Walter Scott, with ownership label if Wil­
liam John Alexander.
287 Gregory’s (Dr.) F.R.S., Comparative 

View of the state and I acuities of man with 
those ol the animal world,2 vols, 12mo, full cal), 
60c, Dodsley, 1774.

288 Irving (Washington) Chronicles of tho 
Conquest of Granada, to which is added 
Legends of the Conquest of Stain, 2 vols, 
8vo, haif morocco, marhled edges, 75c, //. G. 
Bohn, 1850.

289 Irving’s (W.) The Ai.uamrra, post 8vo, 
half morocco, marhled edges, 40c, H.U. Bohn, 
1850.

290 Essays und Sketches of Life and Char­
acter, post 8vo. half call, London, 1821.
A scarce nook .iy Lord John Ruosell on Knolish I’kid» 

and t kkmti Vanity, Plays, Field Sports, etc.
291 Itolliad (The) Probationary Odes for 

LaukeatsHITs and Political Eclogues, and 
Miscellanies, with criticisms and illustrations, 
engraved title and curious, front, 8vo, cloth, 75c, 
Loudon, 1812.
A 0001) EDITION Ilf these WELL-KNOWN I’OLITKAL SaIIHES 

communicate)! I»y the greatest wins and moll of fashion uf 
the time. Including Ur. French Lawrence, General Bur-
Suyne. and otlieis. The volume has the bookplate ol 

avid llaliburton.
292 Year (The) of Liberation, a Journal of 

the Defence ol Hamburg against the French 
army under Marshal Davoust, in 1813, with 
sketches of the battles ol Lutzeii, Bautz.cn, etc, 
2 vols, post 8vo, half calf, 60c, 1832.
By the well-known Da. GkobueCroly.

293 Joues (W.) History of Nadr Shah, King 
ol Persia, with an essay on Asiatic poetry and 
the history of the Persian language, 8vo, calf, 
scarce, 76c, 1773.

294 ErskiUC (Thos. Lord) Ar.mata, a Frag­
ment, Part 1, 210 pp, the second edition, also 
the Second Part, first edition, in one nice 8vo 
vol, half cal) gilt, 75c.

295 Sexagenarian, or the Recollections of 
a Literary Life, 2 vols, 8vo, halt morocco, 75c, 
1817.
By William Below. “Where can I look," says he, on 

page fi uf preface, “with more complacency, comfort and 
confidence, than to my Dbar Old woman."

296 Vaughan (R.) D.D., President of the 
Lancashire Independent College, the Aon of 
Great Cities, or modern civilization viewed 
in its relation to intelligence, morals and re­
ligion, 8vo, calf gilt extra, 1.00, London, 1843.

297 Scott (John) Critical Essays on the Eng­
lish Poets, with life by Hoole, 8vo, tree calf, 
75c, 1785.

298 Itraily (John) Clavis Calendaria, or a 
Compendious Analysis of the Calendar, illus­
trated with Ecclesiastical, Historical and Classi­
cal Anecdotes, 2 vols, 8vo, calf, a nice copy, 
1.25, lor the o,uthor, 1812.

299 Muller’s (C. O.) History and Antiquities 
of the Doric Race, translated by Harry Tuf- 
nell and George Heany Lewis, map in the pocket, 
2 vols, 8vo, calf, scarce, 1.50, Oxford, 1830.

300 Iloo|>er (Dr. XV.) Rational Recreations, 
in which the Principles of Numbers and Natu­
ral Philosophy are clearly and copiously eluci­
dated by a series ol easy entertaining, interest­
ing experiments, among which are all those 
commonly performed with the cards, 2 vols, 
8vo, calf, each with an old bookplate, 1.00, Lon- 
1774.

301 tienlis (Countess de) Theatre of Educa­
tion, translated from the French, the 2nd 
edition, with portrait, 4 vols, 8vo, half green 
morocco, with a bookplate in each volume, 1.25, 
London, 1781.

302 More (Hannah) Strictures on the Mod­
ern System of Female Education, with a 
view ol the principles and conduct prevalent 
among women of rank and fortune, 2 vols, small 
8vo, a very fine copy in morocco gilt extra, 1.25, 
London, 1818.

303 llcrvey (James) Works, with portrait, 7 
vols, 8vo, calf extra, 2.25,.London, 1797. 

Comprising the well-known Meditations among the
Tombs, etc., Tiibbon mid Appabio, Skbmons ami mihcel- 
unkoi s Tracts and Lbttkbs. Each volume hat a book­
plate.
304 Harris (James) Treatises concerning 

Music, Painting, Poetry, Happiness and 
Philological Inquiries, fine fortrait by 
Bartolozzi, 5 vols, 8vo, call gilt, n cover loose, 
1.25, London, 1731.

305 Harris (Jas.) Three Treatises concerning 
Art, Music, Painting, Poetry, and Happi­
ness, front, 8vo, calf gilt, 75c, London, 1762.
“ Ilia profound knowledge of Greek arose from an early 

and intimate acquaintance with the excellent Poets and 
Historians in ilia language."—The Earl of Malmsblbv.

“ The most beautiful aud perfect example ol anal veil 
that lise i etn exhibited eince the days ol Aristotle."— 
Bishop Loi hi.

“One of the most beautiful specimens of Metaphysical 
analysis on the Theory of Language, which exists In our 
language, I msan the work entitled Hermes.’’—Morell't 
Hisiory of Modem Philotonhy,
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Universal History, 62 vols, 8vo, calf, a sound set of a re-
ipectable and valuable work, also an Atlas, 16.50, 1769-1784. 806

307 Harris (Jas.) Hermes, or a Philosophical 
Inquiry concerning Grammar, 8vo, calf gilt, 60c, 
London, 1765.

808 Darwlll (Dr. Erasmus) Botanic Garden, 
including the Economy of Vegetation aud the 
Loves of the Plants, with Philosophical Notes, 
also the Temple of Nature, or the Origin of 
Society, with Philosophical Notes, fine illustra­
tions of the Portland Vase, etc,; Robinson (Mrs. 
M.) Relative of Dr. B. Franklin, Poetical 
Works, complete, all in one nice 8vo vol, hall 
calf gilt, 1.00, 1824.

309 Pindar (Peter) The Notorious Doctor Wal­
cott, Works ; Canning’s (Rt. Hon. G.)Satires, 
Songs and Odes ; White (Henry lvirke) Poems, 
also his Remains ; Cow per (W.) Poems, all in 
1 nice 8vo vol, half calf gilt, 1.00, Loudon, 
1823.

310 Pindar (Peter) Works, portrait, a fine 8vo 
edition in 3 vols, polished calf, yellow edges, each 
with a bookplate of IVilliam Bennett Martin,
1.60, London, 1794.

The notorious Da. John Wolcott who made it even pots- 
■ible to Librl Kings. William Gimwo styled him "a 
bloated mass, a gross blood battered clod, a foe to man, a 
renegade to God," for which Wolcott threaded Gilford in 
Piccadilly, after which the crowd rolled Peter over into 
the kennel. Sir W. Scott railed him the greatest cal­
umniator of his age, while Robkrt Burns eulogized him as 
a "glorious fellow, and a great favorite of mine."
311 Letters (The) of Junius, complete in one 

vol, post 8vo, calf gilt, 60c, London, 1791.
312 Ruskin’s (John) The Crown of Wild 

Olive, four lectures on industry ami war, third 
thousand, 8vo, being a college prize, the cola me 
is handsomely bound in olive morocco gilt extra 
and gilt edges, 1.75, George Allen, Orpington, 
Rent, 1888.

813 Irvine (Dr. W.) Essays, chiefly on chemi­
cal subjects, 490 pp, 8vo, half calf, 75c, Lon­
don, 1805.
On heat and cold, seeds and roots of plants, rain, fer­

mentation, ancient cement, the diamond, water, etc., etc.

314 Burn (R. Scott) James Slight aud Henry 
Stephens, the Book of Farm Implements and 
Machines, numerous steel engravings and about 
100 woodcuts, 648 pp, stout large 8vo, strongly 
bound, half green morocco, top edges gut, 1.50, 
1858.

"Tins MaovcriciNT work must excite the adjuration 
or BVBRY PRACTICAL AGRICULTURIST. It forms at OllCS a 
complete history of the progress made up to this day in 
the adaptation of mechanism to farming operations, and 
a brilliant analysis of the value of each additional step on 
the road of Improvement to the farmer. . . . It is n 
work which, like its great predecessor, the Book of the 
Farm, supplies an - jvloue want, and does so to such pci - 
lection as to render any other work on the subject, fur 
some time to come, a superfluity."—Sussex Agricultural1 
Express.

315 Rett's (Henry) Elements of General Knowl­
edge, ill Useful Books and the Principal 
Branches of Literature, a list of the most ap­
proved authors and the BEST editions at the 
classics, etc., 2 vols, 8vo, calf, a good copy of 
a useful work, 75c, 1809.

3154 North British Review, American
edition, Complete, from February, 1861, down 
to December, 1868, containing many important 
articles relating to History, Literature and 
Politics, Science and Religion, American 
Akkairs, etc., 8 vols, imp 8vo, substantially 
half bound, 2,76.

316 Strailll (Capt.) Treatise ou Fortification, 
with a Memoir "D Artillery, 8vu, calf, marbled 
edges, 60c, 1736.

317 Lynn s (Thomas) Nautical and Astrono­
mical Tables, compiled and computed for 
F militating Operations in Navigation and 
Nautical Astronomy, and Comprising New 
Tables of Atmospherical Refractions in the East 
and West Indies, etc., a very stout royal 8vo 
vol, red morocco, extra gilt edges, with a book­
plate, 1.50, London, 1825.

318 Fresnoy's (C. A. du) The Art of Paint­
ing, with ic-uarks, etc., an original preface by 
Mit. Drydkn, and an account of the inos‘ 
eminent painters, by C. Graham, frontispiece, a 
nice 12mo vol, calf, 60c, in Cheapside, 1769.

319 Wcbll (Daniel) An Inquiry into the Beau- 
ties of Painting, and the Merits of the Most 
Celebrated Painters, ancient and modern, small 
8vo, calf, 50c, Dodsley, 1760.

320 Barry's (James) Inquiry into the Real and 
Imaginary Obstructions to the Acquisition of 
the Arts in Knglan', 8vu, call gilt, 75c, Lon­
don, 1776.

320} 1‘ilkilliftun’s iRev. M.) Dictionary ok 
Painters from the levival ot the art to the 
present period, new edition, with considerable 
alterations, additions, an appendix, and an 
index, by Henry Fuseli, a fine 4/0 copy in 
russia, with an autograph tetter inserted from 
the Rev. Mb. Pii.kingion, addressed to Mrs. 
Warren, 22 Charlotte street, Bedford Square, 

'1.1ft, Loudon, 1805.
321 Cunningham (Allan) Gallery of Pic­

tures by the first Masters of the English and 
Foreign Schools, with Biographical and Critical 
Dissertations, 90 fine sleet engravings, some 
a little stained, 1 vols in one, half re i morocco, 
extra gilt edges, 1.75, London, G, Virtue.

Lavater's (J. C.) Essay on Physiognomy, for the Promotion
of Knowledge and the Love of Mankind, translated by Thomas Holgroft and 
ILLUSTRATED BY THREE HUNDRED AND SIXTY ENGRAVINGS, 3 Stout royal 8vO vols, 
calf, ex libris of Joseph Graham, 4.75, London, 1781). 322
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GREEK AND LATIN CLASSICS, CHRISTIAN LITERATURE, DICTION-
ARIES, ETC.

PitisCO (S.) Well-Known Dutch Philologist and Classical Editor, Lexicon An- 
tiqvitation Romanorvm, 2 fine portraits with engraved frontispieces, etc., the 
best edition, 2 vols, folio, russia, marbled edges, in fine state, 6.75, Leovardiae, 
1713. 323

Scapulæ (John) Lexicon, Gbæco Lat, the folio edition, beautifully bound in 
russia with leather joints and fine gold tooling and gilt edges, 4.75, Elze ririuin, 
MDCLI1. 324

Liddell (H. G.) and Robert Scott, D.D., Greek and English Lexicon, f urth and 
revised edition, stout 4to, blue morocco, gilt edges, 5.50, Oxford, 1855. 325

The following autograph letters will accompany this volume, which should be a ih- 
sirable acquisition to some good college library. Christ Church, Oxford, March yth, 1862—Sir, 
I will give orders that any friends of Mr. Luke, presenting themselves at 11 o’clock in academicals, 
shall be adm tted into ihe Cathedral and have places given them so far as there is room, but our space 
is limited, and those of our own body must be accommodated first.—I am, Sir, yours very truly, 
Henry G. Liddell. R. Brown, Esq , Bai.loil College, Oxford—Mr. R. Brown, of St. Mary’s 
Hall, attended fourteen of my lectures in Michaelmas term, 1864, one of them consisting in an ex­
amination in the subject of the course of lectures for the term.—Robert Scott, D.D., Pro)essor of 
Exegesis of Holy Scripture.
Ainsworth’S Latin Diction, my, improved and enlarged by Morell, and revised 

by John Conly, LL.D., a very stout jto vol, recently and substantially half 
bound, calf, 1.25, London, 1816. 326

Littleton’s (Dr. Adam ) Latin Dictionary : I. an English-Latin, II. a Latin-Clas­
sical, III. a Latin-Proper, IV. a Latin-Barbarous, stout 4to, calf, a sound 
old volume, 1.25, MDCCXXXV. 327

“ In which the Law Latin as used in the Common Law, and very necessary for the understanding 
of charters, etc., are in this, and in no other dictionary of the kind, laboriously collected and ex­
plained.
Parkhurst (J.) Greek and English Lexicon to the New Testament, also a plain 

and easy Greek Grammar, new edition by H. J, Rose, 960 pp, large 8vo, a sub­
stantial copy of this use/ul work, in russia, marbled edges, 1.00, London, 1828.

828
Boyer’s (A.) Dictionnaire Royal FitANCois-Anglois et Anglois-FRANCois, with a 

fine portrait, stout jto, russia, marbled edges, with a bookplate, 1.00, 1796. 329
Davenport (John) New Dictionary, English and Italian, and Italian and 

English, with the equivalent in French, 3 vola, 8vo, a fine copy in vellum gilt, 
2.00, London, 1824. 330

Dictionary (new and complete) of the German Language for Englishmen ac­
cording to J. C. Adelung, by C. G. Kuttner, 3 vols, 8vo, recently half bound, 
substantial half calf, with the bookplate of J. E. Cordon in each vol, 1.25, Leip 
zig, 1805. 331

Noel (M.) et M. Chapsal, Nouveau Dictionnaire de la Langue Française, stout and 
large 8vo vol, 1,048 pages, with the bookplate of J. E. Gordon, 1.00, Paris, 
1855. 332

Newman and Baretti’s Dictionary of the Spanish and English, and English 
and Spanish Languages, the fifth edition by Dr. M. Leoane, 2 stout 8vo vols, 
polished calf, each with JFm. Gordon’s bookplate, 2.00, 1831. 333

Flugel’S Complete Dictionary of the German and English, and English and 
German Languages, adapted to the English student by C. A. Foiling and A. 
Heimann, the 4th edition, in 2 stout 8vo vols, a substantial copy in calf, mar­
bled edges, 2,75, London, 1849. 334
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Webster's International and Unabridged Dictionary of the English Language 
new and thoroughly revised edition, under the supervision of Noah Porter, 
LL.D., with a voluminous index, portrait and many thou ands of illustrations 
in the text, stout imp. 4to, half morocco, marbled edges, 10.75, 1891. 885

Richardson’s (C.) LL.D., New Dictionary of the English Language, combining 
explanations with Etymology, and illustrated by quotations from the best 
authorities, 2 thick vols, 4 to, half russia, marbled edges, 5.75, publ'.aed at four 
•pounds fourteen shillings and sixpence, Hell <t- Daddy, 1885. 336
In which the words—with those of the same family, in German, Dutch and Swedish, or in 

Italian, French and Spanish are traced to their origin. The explanations are deduced from 
primitive meaning through the various usages, and the quotations arranged chronologically from 
the earliest period to the beginning of the present century.

“ Richardson’s admirable addition to our lexicography, new indeed .. as exhibiting the bio­
graphy of each word, its birth, its parentage and education, the changes that have befallen it, the 
company it has kept, and the connections it has formed.”—London Quarterly Review.

“ Richardson in his admirable Dictionary.”—Charles Knight.
"Thebest Dictionary in the language.”—Dean Trench.

337 Taciti Over.» ad Optimorum Liborum, 
Fiden recognovit et annotatione perpétua trip- 
tioique indice instruxit, Geo. A. Repf.rti, 4 
stout 8vo vols, a very fine copy in tree calf,gilt 
extra, 2.75, Hanovenr, 1832-1839.

338 Ciccroilis Orations, Cum Notis Variorum 
in usum Delphini, 5 vols, 8vo, half vellum gilt, 
in fine state, 3.25, Valpy, 1830.

339 Avtlieilticorvill Sev Novellarvm Con- 
stitvtionvm institvtionvm Ivstiniani Principis 
Pars Altra, a very stout 16mo vol of 1,376 pp, 
a good specimen of ancient monastic calf landing, 
the edges being elaborately tooled, 1.00, Lvdvni, 
1571.

340 Just lui Historiæ Philippicæ, Cum Notis 
Variorum in usum Delphini, 2 vols, 8vo, vellum 

gilt, in nice state, 1.75, Valpy, 1822.
341 llomeri t'armiiia, Odvsseae et Ii.iapis 

recognovit ex explicuit F. H. Bothe, 4 vole in 2, 
beautifully bound in vellum gilt, marbled edges, 
3.50, Leipzig, 1834.

342 Albii TibvlliCarmina Libri Très Cum Libro 
qvarto Svlpiciae, et Aliorvm C. C. Heynii, 2 
vols, 8vo, calf gift extra, 1.75, 1817.

343 AristopliailisComodiæ.edit F. II. Bothe, 
4 vols in 2, 8vo, half calf, 1.50, Lipsiie, 1828.

344 Virgil’s Works, Original Latin Text, 
accompanied by an English Translation by 
Pitt and W arton, 4 vols, 8vo, calf gilt extra, 
each has a classical portrait and a fine old book­
plate of Sir James Langham, of Collesbroke, 
Northamptonshire, 2.50, Dodsley, 1753.

345 Burt's (T. Seymour) F R.S., Translation 
of Virgil’s Æneid, Georgics, and Eclogues 
into English Blank Verse, together with other 
of his Poems not hitherto translated, to which 
arc appended Mapiiæus Veoius Book XIII., a 
supplement to the Ænid, as well as material 
proposed for a Book XIV to the same, includ­
ing the Latin Text, page by page, 3 stout 
8vo vols, half calf, 1.75, London, 1883.

316 Drydeil’S (John) Translation of the 
Works of Virgil, stout 24mo, calf gilt, a nice 
little copy, 75c, 1818-

347 Virgil's Works, Translated by Mr. Dry- 
den, with old engravings and a bookplate of IV,
H. Merle in each volume, 4 vols, 12mo, calf gilt,
I. 00, 1772.

34s Column s (George) Translation of the 
Comedies of Terence, the second edition, re­
vised and corrected, with curious folding plates 
illustrative of the characters, 2 vols, 8vo, calf 
gilt extra, each with an old bookplate of Charles 
Ramus, 1.75, London, 1778.

349 Translations into French of the 
Classics, comprising Horace, Juvenal, Perse, 
Sulpicia, Turnus, Catulle, Properce, Callus et 
Maximien Tibulle, Phedre Syrus, Œuvres Com­
pletes, accompanied with the Original Latin 
Text, imp 8vo, half call gilt, marbled edges, 
1.76, Paris, 1839.

350 I’irero’s Letters to several of His Friends, 
Translated with Remarks by W. Melmouth, 
3 vols, 8vo, calf gilt, each with the Langham 
bookplate, 2.00, Dodsley, 1753.

351 BeillOStllCllCS. All His Orations Pro­
nounced Against Philip, King of Macedon, 
translated by Dr. Thomas Leland, 3 vois, Svo, 
calf gilt, each with the Langham bookplate, 1.50, 
1757.

352 Xenophon's Expedition of Cyrus and the 
Retreat of the Ten Thousand translated with 
Critical and Historical Notes by Spelman, a 
nice old copy in 2 vols, 8vo, calf gilt, with book­
plates of Sir E. Antrobus, 75c, 1749.

353 Larcher (P. H.) Historical and Criti­
cal Remarks on the History of Herodotus, 
with a chronological table, 2 vols, 8vo, calf 
gilt, 1.25, London, 1829.

354 Satires (The) of Juvenal and Persius, 
Translated with Notes and Illustrations by 
William Cifkord, 2 vols, 8vo, half calf, 1.00, 
London,1817.

155 Bryden's (Mr) Translation of Juvenal and 
Persius, also a Discourse concerning the 
Origin and Progress of Latin, portrait and 
curious old engravings, stout 12mo, calf, 60c, 
Tonson, 1713.
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356 Plutarch’S Lives, Translated from the 
Original Greek, with Notes, Critical and His­
torical, and a New Life of Plutarch by Dr. J. 
Langhorne, frontispieces, 6 vols, post 8vo, calf, 
2.00, 1794.

357 Francis (Philip) Poetical Translation 
of the Works of Horace, with the Original 
Text, and critical notes collected from his best 
Latin mil Trench Commentators, 4 vols, 12mo, 
calf gilt, yellow edges, each with a bookplate of 
David Haliburton, 1.50, 1791.

358 Eustace (J. C.) A Classical Tovr 
throcoh Italy, 4th edition, revised and en­
larged, illustrated with a large folding map of 
Italy, plans of churches, etc, 4 vols, 8vo, half 
calf, 1.00, London, 1817.

359 Homer’S Odyssey and The Iliad, trans­
lated by Alexander Pope, fronts and engraved 
titles, 2 vols, stout 24mo, recently rebound in 
substantial calf, gilt edge», 1.25, London, 1823.

360 Carter’s (Elizabeth) Translation of all 
the Works of Epictetus, which are now ex­
tant, 2 vols, post 8vo, calf, 75c, at the Bible, 
1768.

361 Hesiod's Works, translated from the 
Greek by Mr. Cook, front, 12mo, calf gilt, 
1743.

362 Nevlle (Thos.) Imitations of Horace, 163 
pp, on fine and stou. paper, 8vo, calf gilt 
and gilt edges, with fine old tooling on sides, 
1.00, London, 1758.

363 Adam’s (Dr.) Roman Antiquities, and 
Manners and Customs of the Romans, by Dr. 
Major, th.rteenth edition, folding plan of 
Rome, sound 8vo copy, calf, 75c, 1835.
Hu the autograph of Abtlkt Minor, afterwards Mar-

qols of Hastings.
364 Buchanan (Dr. Claudius) Discourses, 

also Christian researches in Asia, 380 pp, 8vo, 
calf, presentation copy from the author, with an 
old bookplate, 60c, Cambs, 1811.

365 Church (A. J.) Stories from I ivy, with 
colored illustrations from designs by Pinelli, 
crown 8vo, a college prize, handsomtly bound, 
calf gilt extra, 1.25, London, 1886.

366 Hawkesworth’s (Dr.) Translation of the 
Adventures of Telkmachub, front and vig­
nette, stout 21mo, call, 75c, 1810.

J67 Abekeil (B. R.) Account of the Life and 
Letters of Cicero, translated from the Ger­
man and edited by Charles Meriv le, 484 
pp, post 8vo, moroc o gilt extra, 1.00, Long­
mans, 1864.

358 Cicero’S Essays on Old Age and Friend­
ship, with remarks by W. Melmouth,2 vols, 8vo, 
calf gilt extra, with a book/ late, 75c, Dodsle,- 
1785.

369 Kennelt’S (Basil) Antiquities of Rome, 
the History, Rise, Progress and Decay of the 
Commonwealth, its civil government, wars, 
remarkable customs ami ceremonies,publick and 
private, numerous folding copying plates, 8vo, 
polished calf, 75c, at the Unicorn, 1696,

370 Theatre (The) of the Greeks, or the 
History, Literature and Criticism of the Grecian 
")rama, with an original treatise on the nrin- 
cipal tragic and comic metres, 8vo, calf, 75c, 
with the Ludgater bookplate, Cambs, 1830.

371 Quattro Poeti Italians, Con una Scella 
di l’oesie Italiane dal 1200, sino a’nostri tempi 
publicati da a buttura, port, a fine imp 8vo vol, 
half green morocco, top edge» gilt, fore edges 
beinguncut, 1.50, Parigi, 1833.

372 L Italia Letterraria ed artistici Galleria 
di Cento, Ritratti de Poeti, Prosatori, Seul- 
tori, Architetti e nusioi pin illustri con cenve 
storici di Giuseppe Zirardini e con un Discorso 
sul genio Italiano per opera di E. J. Debecluze, 
numerous fine portrait», 511 pp, Svo, red mor­
occo, gilt edges, 1.75, Parigi, 1851.

373 B mirasse (l’Abbe J. J.) Let Plus Bel­
les Eglises du Monde notices Historiques et 
Archéologiques sur les Tenysles les plus célé­
brés de la Chretients, with numerous very fine 
wood engravings, imp 8vo, half morocco, gilt 
edges, 1.50, Tours, 1857.

374 S. Jlistinl Philosopi et Martyris Opera 
Gr et Lat, recensuit Prolegomenis adnotatione ac 
Versions instruxit Indicesnue adjecit J. Card. 
Theo Otto, 2 vols, 8vo, calf gilt, gilt extra, a
fine copy, 2.00, Jenae, 1843.

Wordsworth’S (Christopher) D.D., Brother of the Poet, Ecclesiastical Biography, 
or Lives of Eminent Men Connected with the History of Religion in Engl and, 
from the Commencement of the Reformation to the Revolution, 3rd edition, with 
some new lives, and many additional notes, 4 stout 9vo vols, calf gilt extra, 
marbled edges, 4.25, London, 1839. 376

Wordworth’s (Dr. C.) Christian Institutes, a Series of Discourses and Tracts 
Selected, Arranged Systematically and illustrated with notes, 4 splertdid Svo 
vols, uniform in binding with the last, 3.75, 1837. 877

Wordsworth’s (Bishop) Son of the preceding. New Testament in the Original 
Greek, with Introductions and Copious Éxglish Notes, 2 vols, imp 8vo, su6- 
stantially half bound, old blue morocco with joints, 6.50, London, 1874. 378

Oalvini (Joannis) In Novum Testamentom Commentarii Cura A. Tholuch, 6 vols, 
8vo, vellum, carmine edges, in good library stale, 2 00, Berolini, 1883. 379
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Herodoti Musae, Textum ad Gaisfordii editionem recognovit perpétua turn, Fh 
Crkuzbri cum notis J. Christ Fel Baehr, 4 stout 8vo vols, vellum, carmine edge», 
uniform with the last item, 2.25, Lipsiae, 1830. 380

Kuinoel (Ch. Ineo.) Novi Testimenti Libri Historici, Græce, textui recepto 
oppositæ lanti sectiones Griesbachianæ Cum Commentariis, 3 vols, 8vo, full calf, 
marbled edges, 1.50, London, 1885. 381

A nice corv of the best edition of one of the best philological commentaries on the Gospels and 
Acts.
D’Oyly (Dr.) and Bishop Hants, The Holy Bible and Apocrypha, with Notes 

Explanatory and Practical, together with Introductions, Tables, Indexes, Maps 
and Plans, the Concordance, Geographical Index, maps and plates being bound in 
a separate vol, together 4 vols, 4 to, morocco extra with leather joints and interior 
facings, 4.50, 1823-26. 382

D’Oyly (Dr.) and Dr. Hants, Bible with Commentary, Genesis to Malachi, also 
the Apocrypha, with numerous engravings of antiquities, 2 vols, royal 4to; 
elaborately bound in morocco gilt, tooling on sides with leather joints, 2.25, 
Oxford, 1817. 383

Cruden'B (Alex.) Complete Concordance to the Scriptures and the Apocrypha, 
the genuine jto edition, strongly half bound calf, 1.26, 1817. 384

Calmet 8 Dictionary of the Bible, with the Appendix by Taylor, with numeroi.t 
illustrations of the antiquities, manners and customs, etc., slightly water-stained, 
but has been substantially half bound calf and will please the purchaser who 
may be acquainted with this immense body of learning, 3 vols, 4to, 2.00, 1801- 
1811. 386

Home's (Thomas Hartwell) Introduction to the Critical Study and Knowledge 
of the Holy Scriptures, third edition corrected, with maps, 4 vols, 8vo, polished 
calf, each with the bookplate of Benjamin Harrison who was Archdeacon of Maid­
stone and Canon of Canterbury, 2.75, London, 1825. 886

Historic Illustrations of the Bible, numerous fine steel engravings principally 
after the old masters, a few slightly foxed, with descriptions in English, French, 
and German, 4 vols in 2, calf gilt, marbled edges, 3.50, London, 1840. 887

888 Artaud (M. le Chevalier) Histoire du 
Pape Pie VIL, portrait, 2 vols, 8vo, half calf, 
fill, 1.25.

389 Lindenbrogivs (Frid) Diversarvm Gen- 
tivm Scriptores très, 4to, blue morocco gilt, 
1.00.
demandes Episcop, De Regnorum ac Tempo, urn Sue" 

cesslunibus, ElvetUm Histone De Origine Uothuriim, 
Uidurve Hiepaleuis De Goihis, Wandalis et Suevie, Eive- 
dem Chronicun Keguin Wisigolhorum, Pavli Warneltidi 
F. 1 baconi De geetis Longobardorum Lib VI.
390 Le Sainte Bible qui Contient L’Ancient 

et le Nouveau Testament avec les Psbav- 
mes de David, mis en rime Francois par O. 
Marot, et Theodore de Beze, engraved fronts 
and ruled with red tines throughout, 2 choice 
vols, 12mo, in fine old blue morocco extra, gilt 
edges, 2.25, Amsterdam, 1710.

391 Biblia Dat is De oantsche H. Scums 
tube ver vattende aile de Caunonycke Bouken 
des Oudbn en des Nieuven Testaments, 
also de Boeckkn Genaemt Apocryphe, in 
one 8vo vol, fine engraved title, the whole 
printed in jjliick getter, blue morocco, gill 
edges, 1,25, Amsterdam, 1670.

392 Histoire de L’Ancien et du Nouveau 
Testament representee par des figures et des 
explications tirees de l'ecriture sainte et des 
peres de L’Eglise par le Maistre De Sacy, 
imp 8vo, half calf gilt, 1.25, Paris, 1835.

393 Sacra Hiblin. The Bible in Italian, 
thick 12mo, blue morocco, 35c, 1844,

394 New Testament, The Revised Ver­
sion, a nicety printed small 8vo edition, well 
bound in morocco, with overlaps and gilt edges, 
75c, pub. at about ten shillings, Oxford.

395 Lllbbe (Philippe) French Jesuit and well- 
known writer, Ebvditæ Pronuntiationis 
Catuolici Indices, the best edition by Leeds, 
small 8vo, calf, 60c. London, 1887,

396 Wliiston’s (W.) Translation of the 
Works of Josephus, with maps, library edi­
tion, in 4 vols, 8vo, calf, marbled edges, 2.25, 
1814.

397 Moshiein’s (J. L.) Ecclesiastical His­
tory Ancient and Modern, new edition, with 
continuation by Chas. Coote, LL.D., 6 vols, 
8vo, calf, a sound set, 2.00, 1811.
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Autores Classica Latini, Typis Barbou as, follows
Cæsar, 2 vols, Catullus, Tibullus, et Propertius, Cieerouia, 14 vols, Livius, 7 vola, Plinius 
Hiatoriae Naturalis, 3 vols, Virgilliua, 2 vols, Tacit! quæ extant opera, 3 vols, Terentius, 
2 vols, Martialis, 2 vols, Eutropius, Lucanus, De Imitation Christi, Q. Curtius, Horatiue, 
Celsus Lucretius, Plinii Epistolæ, Catullus, Rapin de Hortis, Phæilri, Prædium Rusticum, 
Selecta Senecie opera, Desbillons Fabulæ Æsopiæ, Sarcotis, et Carli V. Imp Paneggt is, Car­
mine ; Justini Historiarum, Persii, Juvenalis et Sulpioiæ Satyrarum, Sarbievii e Soc Jesu 
Carmine Paterculi Historiæ Romanæ.
Together 54 vols, uniformly bound, French calf, ( Veau fauve) gilt, and gilt 
edges, A fine set of this rare and beautiful edition of Latin authors, 20.00, 
Paris, 1767, etc. 398

Plon (Eugene) Notre Livre Intime de Famille, fine portraits
of his ancestors from the earliest period, also many engravings, maps and plans 
of views in Old Paris, etc, a very finely printed volume oj 826 pages, imp 8vo, 
half green morocco, top edges gilt, only a limited number printed for private 
circulation, this being a presentation volume from the author, 5.50, Paris Typo, 
de E. Plon, 1898. 399

Napoleon III. Histoire de Jules Cesar, with fine portrait
and 86 colored or tinted maps and plans bound in their respective positions, 
A LARGE PAPER COPY of the ORIGINAL FRENCH EDITION, 2 Vols, imp 4to, blue 
morocco, gilt extra and gilt edges, a fine copy of a rare and valuable work, 
25.00, Paris, Imprimerie Impériale, MDCCCLXV. 400

408 Parsons (Rev. P.) Dialogues of the
Dead with the Living, 8vo, tree calf gilt, 75c, 
1779.

400 Jortill (Dr. John) Remarks on Ecclesias­
tical History, 3 vols, 8vo, calf gilt, a famous 
work, 1.00, London, 1805.

401 Turner's (Sharon) Sacked History of 
the World, philosophically considered, 3 vols, 
8vo, full calf gilt, a fine copy, 2.50, London, 1833

402 Carwithin (J. B. S.) History of the 
Church of England to the Restoration of 
the Church and Mouarchy in 1060, library 
edition, 2 vols, 8vo, calf, 75c, London, 1829.

403 Browning (W. S.) History of the 
Huguenots, 4th edition, large 8vo, blue mor­
occo, gilt edges, 1.00, London, 1840.

404 Cave's (VV.) D.D., Primitive Christian­
ity ; or, the Religion of the Ancient Chris­
tians, to which are added the Lives of Justin 
Martyn and St. Cyprian, edited with essays 
and notes by W. Trollope, 2 vols, post 8vo, 
half monastic calf, 75c, 1834.

4041 tîrey’s (R. ) Key to the Old Testament 
and the Apocrypha, 8vo, calf, 50c, 1790.

405 Graves (Rev. Richard) Lectures on the 
Four Last Books of the Pentateuch, and 
on the Divine Organ of the Christian Religion, 
a very nice copy of a good 8vo edition, calf 
neat, 1.00, Dublin, 1831.

406 Paley’s.(Archdeacon) Works, with portrait 
and life, 5 vols, 8vo, calf gilt, a fine set, 1.75, 
London, 1821.

Comprising the Clergyman'!- Companion, Ilorœ Paulintc,
Philosophy, Sermons, Theology and Evidences, Tracts and
Ufa.
407 Formularies of Faith Put Forth by 

Authority during the Reign of Henry VIII., 
on important 8vo volume, calf gilt extra, 1.00, 
Clarendon Press, 1825.

409 Toillline’s (Bishop) Elements of Chris­
tian Theology, containing Proofs of the Au­
thenticity and Inspiration ol the Scriptures, a 
History of the Jews, etc, 2 vols, 8vo, grained 
morocco, 75c, Loudon, 1820.

410 Faber’S (George Stanley) Dissertation 
on the Pnoi’llBClEs^that have been Fulfilled, 
are now Fulfilling, etc., the Papal and Mo­
hammedan Apostasies ; Infidel Power and the 
Restoration of the Jews, 2 vols, 8vo, calf, 75c, 
London, 1807.

411 Taylor (Jeremy) Holy Living and 
Dying, in I vol, a good 8vo edition, with port­
rait, calf gilt, 1.00, London, 1828.

412 Lyail’S (Dean) The, Preparation of 
Prophecy, or Use and Design of the Old Tes­
tament examined, 8vo, half calf, 60c, 1854.

413 Luckock (II. Mortimer) D.D., Studies 
in the History of the Book of Common 
Prayer, The Anglican Reform, The Puritan 
Innovations, The Elizabethan Reaction and 
The Caroline Settlement, with Appendices, 
crown 8vo, a college prize, handsomely bound, 
calf gilt extra, 1.25, London, 1889.

414 Trcncll (Archbishop) Notes on the Par­
ables of our Lord, crown 8vo, a college prize, 
handsomely bound, calf gilt extra, 1.25, Kegan 
Paul, 1889.

415 Blunts (Prof. J. J.) University Sermons, 
the three series in 1 8vo vol, half calf, 75c, 
Cambridge, 1847-1852.
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Milton’s (John) Poetical Works, With Notes of Various
Authors, with Account of the Life and Writings of Milton, Derived Principally 
from Original Documents in her Majesty’s State Paper Office, by the Rev. H. 
J. Todd, portrait, best edition, 4 vols, 8vo, calf gilt, marbled edges, 8.50, Lon­
don, 1842. 416

Spencer’s (Edmund) Poetical Works, With Memoir and
Critical Dissertations by the Rev. George Gilfillan, the Text, edited 
by Charles Cowden Clarke, 5 vols, 8vo, red morocco gilt, marbled edges 
7.50, Edinburgh, 1865. 417

Poster’s ((John) Life and Times of Oliver Goldsmith, the
sixth edition, illustrated with portraits, etc., 2 vols, 8vo, calf gilt, marbled edges, 
4.25, London, 1877. 418

Goldsmith (Oliver) Works, With Life and Notes, frontispieces by
Stothard, and other illustrations by George Cruickshank, some slightly foxed, 
4 vols, post 8vo, nicely bound, half morocco, 2.00, H. G. Bohn, 1845. 419

Shakespeare (W.) Works, Imperial Edition, Edited by
Charles Knight, with numerous illustrations on steel by O. W. Cope, R. A., 
W. P. Frith, C. R. Leslie, D. Maclise, E. M. Ward and others, including 
Glossarial Indexes, Dramatis Persona*, etc., 2 stout vols, imperial 4to, 
substantially bound in heavy brown morocco, carmine edges with joints, 12.75, 
London, O, Virtue. 420

421 Lindsay (Rev. H.) M.A., Practical Lec­
tures on the Historical Books of the Old Testa­
ment, 2 vols, post 8vo, polished calf extra, mar­
bled edges, 75c, London, 1828.

422 Thomson (Archbishop) Like in the Light 
of God's Word, crown 8vo, red morocco extra, 
tooling on sides and gilt edges, 1.25-
Sermons on Psac» and War, Pratbr and MiaAeuas,

Social Ecirncs, etc.

«23 Gisborne (Thos.) Exposition of the Epis­
tle to the Colossians, post 8vo, half calf, 30c, 
1816.

«21 Blielianan (Dr.) Christian Researches 
in Asia, with notices of the translation of the 
Scriptures into the Oriental Languages, 8 vu, 
full calf gitt, 60c, 1812. ,

42 » Bllliyan's (John) The Pilgrim’s Progress, 
with notes by John Bradford, good old 8vo 
edition, with engravings, call gill, 75c, 1792.

426 Seenes Where the Tempter has Tri­
umphed, by the author of the Gaol Chaplain,

' post 8vo, half calf, 75c, Bentley, 1839.
A scarce book by Erskink Nkalr.

427 Wiirloil s (Dr. John) Death-Bed Scenes, 
and Pastoral Conversations, 3 vols, 12mo, half 
calf, 76c, John Murray, 1830.

423 Butler (Bishop) Fifteen Sermons upon 
Human Nature, etc, also Six Sermons on Public 
Occasions, 8vo,polished calf, 6O0, London, 1765.

429 Blair's (Dr. Hugh) Sermons, 4 vols, 8vo, 
full calf gilt, 1.50, London, 1781.

430 Broail Shadows on Life’s Pathway, 
(a Tale), frontispiece, crown 8vo, morocco, gilt 
edges, 60c, London, 1872.

431 Bolt's (Thos. ) Answer to Warburton’s 
Divine Legation of Moses, 9vo, call, scarce, 35c, 
1743.

432 Thornton (Henry) Works, comprising 
Family Prayers, Commentary on the Sermon 
on the Mount, on Genesis and Exodus, etc, 
beautifully bound in catf gill extra, one cover 
cracked, and very cheap for 75c, 1834.

43:1 Townsend s (Rev. Geo.) Old and New 
Testament, arranged in Chronological Order, 
with Copious Notes on the Principal Subjects 
of Theology, 4 stout 8vo vols, calf, a little 
rubbed, from the library, and each has the book­
plate of Archdeacon Harrison, 1.25, London, 
1887-28.

434 Brew (S.) N.A. An Original Essay on 
the Immortality of the Human Soul, 
founded solely on Physical and Rational Prin­
ciples, portrait, yooil 8vo edition, iteirly ha\f 
bound, monastic calf, 1.00, 1831.

135 II oderil (The) Sahbath, examined by 
[Hkniiy Bannkrman], 8vo, newly halt bound, 
monastic calf, 60c, 1832.

436 Burnet (Bishop) History ok the Refor­
mation in the Church of England, the 
Library Eigiton, 6 vols, 8vo, calf, marbled 
edges, with arms on sides, 2.25, Oxford Uni- 
versi/y Preie, 1829.
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Laurence, Cesnola Collection, CYPRUS ANTIQUITIES, exca-l
vated, by Major Alrxander Palma di Cesnola, 1876 to 1879, comprising 581 
large and beautiful photographs of antiquities, with title page and letter- 
press to each plate, specially printed on fine stout boards, mounted on linen I 
guards, and elaborately bound in a large and stout oblong 4to volume, levant I 
morocco, gilt extra and gilt edges, with a clasp, 15.75, printed by Holmes fk Son, [ 
New Oxford St., 1881. 437 |

A very limited number ot this splendid volume being made up, a copy of which we noted was 
presented to Mr. Gladstone, and another to Sir Charles W. Dilkk. General ih Cesnola ! 
was American Consul at Cyprus, his former work on the Island being well known. The results of I 
his excavations are illustrated by the many hundreds of Egyptian, Phoenician, Greek gold and [ 
silver otnaments and other relics depicted in the above desirable volume.

Cruikshank’s vGeorge) Table Book, edited by Gilbert Abbot I
A. Beckett, illustrated with twelve steel plates and 116 engravings on wood by 
George Cruikshank, new edition, with fine. India paper impressions of the plates, 
imperial 8vo, half red morocco, top edges gilt, only 300 copies printed, 4.50, 
1885. 4381

Cervantes, The History of Don Quixote, the text edited by |
J. W. Clark, M.A., and biographical notice by Teignmouth Shore, M.A., illus­
trated by Gustave Dore, stout royal 4to, half red morocco, top edges gill, 6.75, | 
London, 1872. 439

Waring (J. B.) The Arts connected with Architecture,
illustrated by examples in Central Italy, 41 finely coloured plates as ex 
amples of stained glass, fresco ornament, marble and enamel inlay, and wood 
inlay, large imperial folio, half red morocco, gilt edges, A splendid work to the 
professional man, 15.50, published at ten guineas, London, 1858. 440

440 Sumner (Bishop) Sermons on the Chris­
tian Faith and Character, 8vo, cxlf gilt, 75c, 
London, 1829.

441 Sumner (Bishop) Apostolical Preaching 
considered in an examination of St. Paul’s 
Epistles, 8vo, calf gilt, 76c.

442 Macdonald (A.) Twenty-nine Miscel­
laneous Sermons, 8vo, calf gilt, 40c.

448 Watson’s (Richard) Theological In­
stitutes, 3 vols, 8vo, half calf, 1.00.

444 Kitto’s (Dr. John) Illustrated History 
of the Bible, being a connected account of 
the remarkable events and distinguished charac­
ter! in Jewish history, with notes, critical, topo­
graphical and explanatnv, etc, 785 pages, stout 
8vo, halt morocco, marbled edges, 1.60, 1873.

446 Newcome (Dr. W.) Explanation of the 
Twelve Minor Prophets, 8vo, newly bound, half 
monastic calf, 75c, 1809.

446 Newcome’S (Dr. W.) Improved Version, 
together with an explanation of the Prophet 
Ezekiel, 8vo, newly half bound monastic calf, 
75c, London, 1836.

447 Intreprelation (A New) of a Portion of 
the Third Chapter ok Genesis, etc., in- | 
eluding an Inquiry into the Introduction, 
Nature and Extent of Satanic Influence in the 
World, 8vo, newly bound in half monastic calf, 
75c, London, 1834.

448 Siuitti (Neil E.) Book of Job, Translated 
from the Hebrew, with a preface and Annota 
tion, by F. Randolph, D.D., 8vo, newly re­
bound half monastic calf, 75c, 1810.

449 Blayney (B.) D.D., Jeremiah and Lam­
entations, a new translation with notes, criti­
cal, philological and explanatory, 8vo, newly 
half bound monastic calf, 75c, 1810.

450 Croly (Rev. Geo.) A.M., The Apocalypse, 
or Prophecy of the Rise, Progress and Fall of 
the Church of Rome, The Inquisition, The 
Revolution of France, The Universal War, etc., 
8vo, newly half bound monastic calf, I.OO, 1827.

451 Collyer (David) The Sacred Interpre­
ter, or a Practical Introduction towards Bene­
ficial Reading, and a thorough Understanding 
of the Bible, with map, 2 vols, 8vo, newly half 
bound monastic calf, 1.2$, Oxford, 1815.

Imrib, Graham A Co., Printers, 31 Church Street, Toronto.
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